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EUROPOS SPAUDA PALANKIAI KOMENTUOJA ARGENTINOS KANCLERIO Dr. C. S. LAMAS MISIJĄ
ENERGINGI SPAUDOS
' KOMENTARAI

Vokietijos, Italijos ir Por
tugalijos spauda atvirai kovo
ja prieš legalę Ispanijos vyria
usybę. Mat pirmosios dvi šalys 
siekia fašistinio laimėjimo, o 
Portugalija, kaipo tarpininkas, 
naudojasi.

Maskvos spauda komentuo
ja Sovietų notą, komitetui ne- 
aikišimo į Ispanijos konfliktą, 
ir sako: Arba visos valstybės 
privalo laikytis neitralumo, ar 
ba Rusija bus priversta rea- 
guot j sukilėlių talkininkų žy
gius ir eit pagelbon legalei 
Ispanijos vyriausybei.

Esame tarptautinio konfli
kto išvakarėse.

“NEVA” IR “ZIRIANIN”
Sovietų laivą “Neva” Ispani

jos uoste Alicante sutiko 25, 
000 žmonių. Iš jo iškrauta 
1,900 tonų kviečių, 124 tonos 
sviesto, 28 lašinių, 75 konser-
vuotos mėsos, 125 dėžės kon
densuoto pieno ir 323 smeto-
„įU. Anot Tlniferl tai Rnqiinq ! “mun,clJOS u'roiuves ir uaugyoe istorinių peu.nnn.iu. rtovų meiu garsumai Pu-

* J ¡ sėtinai apgriautas, bet daug architektūros paminklu iš liko sveiki, kaip kad šiame paveiks-
gyventojų auka Ispanų tautai. lėlyje matomi vkrtai.
Ispapai atėję i laivą si’ i ?,pa >----
iku vynu vaišino brangius sve
čius. ESAME TARPTAUTINIO KONFLIKTO IŠVAKARĖSE

Sovietų laivas “Zirianin” ki
tą transportą maisto ir drabu 
žiu atgabeno Barcelonon.

—Madridą supdami fašistai 
nustoja svarbių pozicijų kito
se Ispanijos vietose. Valdžios 
kariuomenė apsupo Oviedo ir 
ties Navalmoral atėmė iš fa
šistų 56 vežimus, maisto produ
ktų, du kamionus su kviečiais 
ir garbanzais, taipgi didelį a- 
municijos transportą.

SAVANORIAI GINA 
ISPANIJĄ

Iš Paryžiaus atvyko Madri- 
dan 650 svetimšalių, kurių tar
pe yra didžiuma inžinierių iri 
šiaip technikų bei karininkų,! 
pastojusių Ispanijos Respubli
kos gynėjų eilėsna. Savanorių! 
tarpe yra anglų, amerikiečių, ¡ 
rusų, prancūzų, lietuvių, lenkų 
o taipgi fašizmo iš savo šalių 
išguitų italų ir vokiečių.

KETVIRTAS MÉNESIS...
Maskvos spauda, sarišyje su 

•u'kakimu trijų mėnesių nuo 
Ispanijos pilietinio karo pra
džios,! skelbia Ispanijos am
basadoriaus padėką rusų tau
tai už sušelpimą maistu ir dra
bužiais Ispanijos vaikų ir mo
terų.

KONCERTAS “A. L. BALSO” RENGIAMAS

DVEJI VARTAI Į SENIAUSIĄ ISPANIJOS MIESTĄ TOLEDO, KUR YRA DIDŽIAUSIOS 
amunicijos dirbtuvės ir daugybė istorinių paminklų. Kovų metu garsusai Alkazaras tapo pu-

ISPANIJOS PREZIDENTAS 
LANKO PROVINCIJAS 
Ispanijos Rdspublikos pre

zidentas, Manuel Azaña, ir ke 
turi ministerial — Irujo, To
mas, Girai ir Funes — 19.X.36 
automobiliais atvyko Barcelo
non iš Madrido. Jie buvo suti
kti milžiniškomis gyventojų o- 
vacijomis. Po Barcelonés ap
lankys kitus Ispanijos miestus, 
kad pakelt kovojančios su at
žagareiviais liaudies ūpą.

Nepatvirtintos žinios skel
bia, esą Largo Caballero ser
gąs. Jo vieton esą numatytas 
vėl buvęs premjeras Girai.

SUSTREIKAVO MAURAI
Madridan atvykusieji pabė

gėliai iš Zaragozos pasakoja, 
kad Barbastro miestelyje, ku
rį valdo fašistai, sustreikavo iš 
Afrikos jų atsigabenti maurai, 
atsisakydami šaudyti valdžiai 
ištikimus kai eivius. Fašistiški
generolai dalį savo atsivežtų 
maurų sušaudė, kitus uždarė 
kalėjiman.

Maurai pradeda streikuoti 
ir kituose frontuose.

— Ispanijos vyriausybė pa
skyrė 87 milijonus pezetų in
tensyvinimui kovos pries suki
lusius zokoninkus.

MADRIDAS KALBA
I , LIETUVIŠKAI

Kauno dienraštis “10 Cen- 
I tų” rašo, kad Lietuvos gyven- 
! tojai dažnai girdi lietuvių kal- 
! bą iš Ispanijos sostinės radio 
stoties. Esą, visiškai taisyklin
ga lietuvių kalba pranešinėja- 
rna:

— Čia kalba Madridas. Vy
riausybė laimi visuose frontu
ose. Kova prieš uzurpantus, 
tvarkos ir ramybės griovėjus 
vedama energingai iki galuti
no laimėjimo, etc.

Anot laikraščio, Lietuvos ra 
dio klausytojai prisiplaka prie 
savo aparatų ir godžiai klau
so lietuviškų pranešimų iš Ma
drido radio stoties. Tokie pra
nešimai daromi visomis Euro
pos tautų kalbomis.

MIRÉ RAS NASSIBU
Davos Platz sanatorijoje, 

Šveicarijoj, 16.X.36! pasimirė 
Abisinijos laisvės gynėjas ras 
Nassibu, kuris, italų išguitas 
iš savo tėvynės, ten ilgą laiką 
gydėsi.

SKAITYTOJŲ ŽINIAI
Spalių 21., 1036, prasidėjo 

visuotinas spautuvių darbinin
kų streikas Buenos Aires mie-
ste. Spaustuvėse, kurių šarvinin
kai nesutko darbininkų reika
lavimus išpildyti, darbas visiš-

ČIKAGOJE PER 4000 LIETU- 
VIŲ TURI TELEFONUS

Neseniai pasirodžiusioje Či
kagos lietuvių abonentų kny
goje yra užfiksuota 4036 lietu
viai. Kadangi knyga yra dar! 
tik pirmoji ,tai apie 104 lietu-1 
vių tel. abonentų dar nėra su-! 
žymėta. Kaunas š. m. pradžioj i 
turėjo 5.200 tel. abonentus, j 
(įskaitant ir nelietuvius).

MASONAI UŽ VALDŽIA *■ IŽmonijos progresui ir pasa- 
ulinio tautų bioliškumo labui 
dirbanti masonerija nutraukė 
savo tradicinę tylą ir prabilo 
Ispanijos pilietinio karo klau-! 
simUi

Vyriausias masonų ordenas 
visą kultūringą pasaulį kviečia 
remti legalę Ispanijos vyriau
sybę, jos teisingoje kovoje į 
prieš nerimą keliančius faši-i 
stus.

BADAS VOKIETIJOJE
Vokietijoje ekonominis kri- 

zis pasiekė aukščiausio laips
nio. Darbininkų klasės šeimy-j 
nos badauja. Vokietijos gami
niai, del Hitlerio beprotiškos 
finansinės politikos, neturi rin
kos pasaulyje. Dūstantis faši
zmas nori atsigriebt kaimyni
nių šalių puolimu.

DARIAUS GIRĖNO VARDO MOKYKLA

GRĮŽTA DR. CARLOS 
SAAVEDRA LAMAS

Europos sostinių spauda la
bai palankiai rašo apie Argen
tinos kanclerio Dr. Carlos Sa
avedra Lamas vizitą senan pa
saulin. Pirmininkaudamas Tau
tų Sąjungai Argentinos kancle
ris žymiai pastūmėjo priekin 
pasaulinę taikos idėją. Grįž
damas iš Ženevos, Paryžiuje 
konferavo su Prancūz i j o s 
premjeru Bliumu ir u. r. mini- 
steriu Delbos, o taipgi su U. 
S. A., Brazilijos ir kitais am
basadoriais.

Spaudos atstovams Dr. Car
los Saavedra Lamas Paryžiuje 
pareiškė, kad savo kelione Eu
ropon ir taikos idėjos skleidi
mo darbu jis yra pilnai paten
kintas. Del Prancūzijos val
džios finansinės politikos Ar
gentinos kancleris išsitarė la
bai prielankiai. Franko nuver
tinimas — sako Argentino» 
kancleris — suteiks dideles ga
limybes platesniems prekybos 
ryšiams netik tarp Prancūzijos 
ir Argentinos, bet taipgi tarp 
Prancūzijos ir visos Pietų A- 
merikos.

Greitu laiku Dr. Carlos Sa
avedra Lamas grįš Argentinon
ir eis prie savo, kaipo u. r. 
ministerio pareigų, kurias da
bar eina vidaus reikalų mini- 
steris.

UOSTO TRAMVIJAI EIS 
VISĄ NAKTJ

Kompania Anglo praneša, 
kad uosto tranvijai, buvę rai
diniai, kursuojanti tarp Reti
ro ir Lanus Oeste, nuo 1 d. la
pkričio mėnesio šių metų kur
suos visą naktį, kas 40 minu
čių. Reikale naudokitės tran- 
viju del Puerto. Nr. 1, kuris ei
na pro Pineiro, Valentin Alsi
na iki Lanus Oeste.

— Spaustuvių darbininkų 
streikas prasidėjo 21.X.36. Da
lis spaustuvių jau patenkino 
darbininkų reikalavimus. Span 
dos darbai pabrango.

— Ispanų laivas “Cabo San 
Antonio”, priklau antis suki
lėlių kompanijai Iberra, kurio 
įgula pakeitė kapitoną ir pa
reiškė lojalumą valdžiai, po 
20-ties dienų plūduriavimo, 
2 l.X.36 tapo įsileistas j Argen
tinos sostinės uostą.

— Prancūzijos vyriausybė 
padarė reviziją uždarytuose 
“Liepsnos Kryžiaus” fašistų 
lokaluose, kurie bandė veikt 
slaptai.

įvyks “José Verdi” tearte, Av. Almirante Brown 736, šešta-^ kai buvo sustojęs. Spaustuvėje, 
dienį .Lapkričio - Noviembre 7 d., 1936 m. Pradžia 9:30 v. v. kurioje spausdinamas “A. L 
ir tęsis iki 4 v. ryto. Įžanga $ 1.—; vaikams veltui. Šokiams Balsas”, taipgi spausdinami 
grieš “Lyra”. Koncertinėje programoje dalyvauja LIETUVI- [ k¡t¡ 6 savaitraščiai ir vienas 
SK,AS „Vai žydėk. ! dienraštis, ir del streiko pe-
ir kt., U. Jeleniauskiene, O. Ozinskiene, E. Orlovas, A. les- ..
manta, Genė Paulauskaitė, Irena Balčiūnaitė, M. Pažėraitė ,M.! ^eI S . .5. . _ ...
Deimantavičiūtė, Pranas Krapavickas ir kt. Išanksto ruošiasi 8 aiciuje ir musų ai
visi, kas nori meno grožiu pasigėrėti ir tūkstantinėje lietuvių i rastis.
minioj pasižmonėti. Nepraleiskite šio parengimo! j “Argentinos Lietuvių Balsas”

ruošia popietį “José Verdi” teatre, Av. Almirante Brown 736, 
Bs. Aires, sekmadienyje Lapkričio - Noviembre 8 d., 1936 m. 
Pradžia lygiai 3 v. p. p. Programoje vaikučių vaidinimai, tau
tiški žaidimai, deklamacijos ir rašytojo M. Šalčiaus paskaita. 
Šokiams grieš “Lyra”. Įžanga vyrams $ 1.00, moterims $ 0.50, 
vaikams veltui. Pamatyt puikią programą, išklausyt paskai
tą, pasilinksmint ir tuomi paremt mokyklos darbą kviečiami 
atsilankyt visi pavieniai ir šeimynos. Iškilmes rengia ir visus 
atsilankyt širdingai kviečia:

TĖVŲ KOMITETAS.

1



2 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

ARGENTINOS LIETUVIU KNYGYNAI !
Savo pastangomis knygynus susikūrę Argentinoje turi: 

„Argentinos Lietuvių Balsas”, Buenos Aires miesto centre; 
Draugija „Lietuva” — Villa Lugano; „Susivienyjimas Lietu
vių Argentinoje” — Piñeiroje; „Vargdienis” — Berisso, F. C. 
S.; „Aušros Žvaigždė” — Villa Diego; „Neptūnas” — Kor
doboje, ir keli kiti.

Tiesa, daug knygų iš Lietuvos tapo atsiųsta vadinamiems 
„lieutvių namams”. Nekaltas DULR., kuris tas knygas siuntė, 
nekalta Švietimo Ministerija nei kitos Įstaigos, bet kalti tie, 
mandagiai tariant, latrai, kurie „lietuvių namų” pastogėje or
gijas keldavo ir knygas savanaudiškai iššinkavo. Dalis „lietu
vių namų” knygų, girdėjome, randasi Lietuvos Atstovybės glo
boj, bet jų du trečidaliai priklauso Draugijaj „Lietuva” ir 
„Susivienyjimui Lietuvių Argentinoje”, kurių laiškais remian- 
ties tos knygos iš Lietuvos buvo „Argentinos lietuvių koloni
jai” prisiųstos. Nereikia joms leist pelyt, bet kuogreičiausia į- 
teikt tų senų draugijų knygynams, kad žmonės galėtų jomis 
naudotis. Reik išpirkt iš muitinės S. L. A. naują knygų trans
portą! ,o taipgi patraukt atsakomybėn buvusių „lietuvių namų” 
buvusius vadovus už iššinkuotas knygas.

Kai kas nori tikinti, būk Argentinos lietuviai neskaito lie 
tuviškų knygų. Bet tai neatitinka tikrenybei. Lietuvišką kny
gą rasi kiekvienuose lietuvių namuose Argentinoje. Vienoj 
šeimoj mažiau, kitoj daugiau, bet, bendrai imant, — su kny
gynais ir privatiniais knygų turėtojais, — Argentinoje yra ne
mažiau 100.000 tomų lietuviškų knygų. Argentinos lietuviai 
geras lietuviškas knygas su pasigėrėjimu skaito. Tatai geriau
sia vaizduoja knygų skaitytojų judėjimas „Argentinos Lietu
vių Balso” knygyne. Štai vien 1936 metais į Argentinos provin 
cijas iš „A. L. Balso” knygyno jau parduota 1,435 tomai. As
meniškai atsilankanti knygynan nusipirko virš 400 tomų. Be
to yra 238 žmonės, kurie ima knygas iš „A. L. Balso” knygy
no skaitymui, ir perskaitę keičia naujomis. Šiemet daugiausia 
lietuviškų knygų perskaitė šie asmenys;

Vladas Urbanas, iš Parque Patricios rajono, 63 tomus; 
Juozas Leskevičius, Bs. As. miesto centro, 52 tomus; Kazys 
Zabukas, iš Villa Crespo rajono, 47 tomus; Juozas Mališaus
kas, iš centro, 25 tomus; Stasys Urbas, Villa Crespo, 21; Ma
tas Rudzikas, Villa Pueyrredon, 20. Toliau seka: Povilas Pi
voriūnas, Ona Kniažaitė, iš Tigre, FCCA.; Mirskis, Pakalniš*- 
kaitė, Česniukas — Quilmes, FCS.; Plasteris, Žvinys, Matilda 
Valentinaitė — Valentin Alsina; Pušneraitis — Parque Patri
cios; Trajackų šeima, Jovita, FCP., prov. Córdoba; I. Petku
tė, M. Silmestraitienė, Zakažauskas, Stankevičius ir kt. iš 
miesto centro.

„Argentinos Lietuvių Balso” knygyne yra veikalai išlei
sti „Sakalo”, „Spaudos Fondo”, „Varpo” Bendrovės ir kitų 
Lietuvos knygų leidyklų, o taipgi Šiaurinės Amerikos ir Ar
gentinos lietuvių išleistos knygos.

Kadangi daugelis „A. L. Balso” skaitytojų savo mokestį 
už laikraščio prenumeratą sumoka knygomis, daugelis iš Lie
tuvos atsivežtas knygas „A. L. Balso” knygyne pakeičia dar 
neskaitytomis, tat nenuostabu, kad didžiausias lietuviškos 
knygos judėjimas Argentinoje yra „Argentinos Lietuvių Bal
so” knygyne.

Kunigai Turės Apsivesti
Amerikos lietuvių savaitraštis “Sandara” rašo;
“Kelių laisvesnių organizacijų atstovai lankėsi pas prez. 

A. Smetoną reikalaudami atskirti bažnyčią nuo valstybės ir 
pravesti įstatymą, kad kunigai galėtų ir turėtų apsivesti”.

“Dabartinis amžius yra linkęs prie didesnio atvirumo ir 
laisvės. Kunigų celibatas tai savotiška “prohibicija”, kurios 
nepilde Amerika, nepildo jo ir Lietuva. Uždraudus vieną, at
siranda — “munšainas”, kuris nėra sveikas visuomenei. Jei
gu, sakysim, valstybės prezidentui, kurio pareigos yra dides
nės už dvasiškio, leidžiama apsivesti, tai kodėl kunigas turi 
būti sulaikomas nub Dievo palaimintos šeimyniškos meilės?”

Sveikintinas sumanymas! Tada gegutės nekrautų kiau
šinių į svetimus lizdus, tada nesikartotų visame pasaulyje Lie
tuvą kompromituojančios pralotiškos Kuprevičių, Olšauskų ir 
kitų aukštų dvasiškių istorijos!

Viešai pasmerkę celibatą dar prieš įstatymo išleidimą o- 
ficiališkai sukūrė šeimas Augustauskas, Duris, Kubilius, Ada- 
mauskas, Mikolaitis, Žilius, Purickis, Vilūnas ir visa eilė do
resnių Lietuvos Rymo katalikų kunigų. Vienok didžiuma dar 
vis tepasitenkina “sesutėmis”, “gaspadinėmis” ir “auginti
niais”. Be tokių “giminių” kunigo niekur nesurasite. Taigi, 
ištiesų, argi nebūtų padoriau, kad ir katalikų sektos dvasiš
kiai galėtų ir privalėtų gyvent (riešai apsivedę, kaip tai daro 
kitų religijų dvasiškiai. Tada visiškai nereikėtų savo “paka- 
jaukų” j “šiltus vandenis” siuntinėti. . .

Tj=:—1 z=—
LIETUVOJE

ŠV. ANTANAS SUTRAUKĖ 
| KRŪVĄ.

Jau nyksta mūsų kaimė 
prietaringumas. Per spaudą 
ūkininkai apsišvietė, tapo są
moningesni ir, kaip anksčiau, 
kiekvienas čigonas '¡ar šiaip 
bastūnas kaimo žmonių nebe- 
išnaudoja. Tačiau pasitaiko 
dar ir dabar žmonių, kurie, žūt 
būt, viens kitam keršija.

Šiaulių apskrity iš senų lai
kų blogai sugyveno du kaimy
nai: Stočkai ir Baranauskai. 
Vokiečių laikais, esą, Stočkus 
įskundė Baranaujską, kad jis 
turi pasislėp|ęs nesprogusią 
granatą. Kai vokiečiai apleido | 
Lietuvą, Baranauskas Stočkui i 
atsimokėjo. Savo pievose ra-| 
dęs Stočkaus arklius jis parsi
vedė pas save, paskui juos 
pardavė ir žinoma, užtai tu
rėjo sėdėti kalėjime. Iš kalė
jimo išėjęs Baranauskas Stoč
kui visokiais būdais keršijo. 
Juodviejų pyktis buvo toks di
delis, kad, žmonių lūpom ta
riant, jei ir angelas iš dangaus 
į jų grįčią būtų įžengęs nebū
tų kaimynų sutaikęs.

Baranausko žmona Elzbieta 
užstojo savo vyrą visa galva 
ir nežinodama kuo Stočkui at
keršyti paleido per visą apy
linkę gandą, eisianti pėsčia į 
Kretingą ir duosianti šv. Anta
nui 20 litų auką, kad tik jis 
Stočkų sutrSftktų į krūVą... 
Ji nuėjo į Kretingą ir po sa
vaitės grįžusi, namo, kūmom 
pranešė.

— Greit tas prakeiktas 
Stočkus iš J o Vos nebeatsikels 
Meldžiaus, kruvinom verkda
ma, meldžiaus! Prašiau šventą 
Antaną kad Stočkus nepaju
dintų nei galvos, nei kojų, nei 
rankų.

Žinia kaip kaime: kūmos 
tuoj išpasakojo visiems, o 
Stočkus, griebęs, baslį, įvirto 
į Baranauskų trobą.

Praėjo mėnesis laiko. Stoč
kus grįžo iš miestelio įkaušęs 
ir ėmė šaukti, kad jau nebeval- 
dąs dešinės rankos. Žmona 
tuojau prisiminė Stočkienės 
kelionę Kretingon ir tą pačią 
naktį su žibalo bonka prišliau
žė prie Stočkų namo. Kilo gai
sras. Stočkus dar šiaip taip iš-

šoko pro langą, o 
ir vyresniosios dukters tik su- 
anglijusiu lavonus teištraukė... ¡ 
Viskas sudegė.

Stočkienės V. TEATRO ARTISTŲ EKS
KURSIJA į MASKVĄ

1.IX.36 į Maskvoje rengia-
! mą rusų teatro festivalį išvy

NAUJI GIMNAZIJŲ IR PRO
GIMNAZIJŲ MOKYTOJAI 

švietimo ministeris pasky
rė šiuos asmenis gimnazijų ir 
progimnazijų jaunesniais lai
svai samdomais mokytojais: 
Alytaus gimnazijos — Stasę 
Žakevičienę. Žeimelio progim
nazijos — Iriną Figurinaitę 
Šėtos progimnazijos — Anta
ną Jutą, Panevėžio žydų “Jav- 
nes” gimnazijos — Pijų An- 
džiulį. Vilkaviškio žydų gim
nazijos — Zalmaną Gefeną, 
Kaišiadorių — Zalmaną Ge
feną, Kaišiadorių progimna
zijos — Antaną Normantą, 
M a 1 ė t ų progimnazijos — 
Petra Mačiulį Kybartų vokie
čių progimnazijos — Ireną Ro- 
gačiutę Utenos žydų progimna
zijos lietuvių kalbos mokytoju 
— Antaną Kilčiauską, Kauno 
žydų gimnazijos dėstomąja 
žydų kalba jaun. stenografi
jos mokytoja — Mariją Gind- 
vilaitę, Šiaulių berniukų gim
nazijos mokytojais: . Adolfą 
Tomą ir Gigą Neimanienę, Ka
uno Jėzuitų gimnazijos moky
tojais: Vladą Strolį ir Bronių 
Jušką ir Kauno M. Pečkauskai- 
tės gimnazijos mokytojai^: 
Bronių’Jočį, Vincą Balicką ir 
Henriką Kiškį.

TIES RUSNE KAS KANALĄ
Plentų ir Vandens Kelių 

Valdyba nutarė pašalinti daž
nus Nemuno išsiliejimus ties 
Rusne ir prakasti kanalą nuo 
Rusnės iki Skirvintos. Kanalo 
prakasimas kaštuos apei 17000 
litų.

ko valstybės teatro artistai Sta-
nulis, Juknevičius, Kačinskas,
Vaičiūnienė, teatro direkto
rius ža.deika ir artistė Radze-
vičiūtė.

Be to, dar išskrido į Mask
vą StanišauskieĮnė .

IŠTREMTIEJI IŠ LIETUVOS.
Šiemet nuo sausio mėn. 1 d. 

iš Lietuvos ištremta administ
raciniu keliu už įvairius pra
sižengimus 34 svetimšaliai iš 
kurių 12-Vovietijos piliečiu*. 3 
— Čekoslovakijos, 3 — Lenki
jos, 10 — be pilietybės, 3 — 
Vokietijos optantai ir po vie
ną Latvijos ir Sovietų Rusi
jos pilietį.

VYKSTA PARVEŽT MIRUSĮ 
INŽ. BIELSKŲ

Grupė visuomenės veikėjų 
netrukus vyks į Varšuvą atve
žti iš ten mirusio inž. Bielskio 
palaikus.

— Kamajų valsčiuje, Vil- 
keliškės miškelyje, rastas Pa- 
grundžių kaimo gyventojo K. 
Jankūno lavonas. Nelaimingas 
prieš porą mėnesių buvo pik
tadarių pakartas.

UNIVERSITETAN STOJO 
80% MOTERŲ

Ryšium su tuo, kad per 500 
studentų išeina karinės prie
volės atlikti ir kad iki šiol na
ujų prašymų į universitetą pa
duota tik apie 160, apskaičiu
ojama, jog rudens semestre 
bus iki 80% moterų studenčių.

ATMINKITE KAD: 
KULTŪRINGAS ŽMOGUS 
VISUOMET DAUG SKAITO.

Demokratija
Nesenai Rusijos bolševiki

škoji diktatūra sašaudė šešio- 
liką žymių bolševikiško judė
jimo veikėjų už tai, kad jie 
konspiravę nužudyti diktatorių 
Staliną. Sąryšy su ta konspira- 
cija, šimtai taip pat žymių bol
ševikų veikėjų suareštuota.

Šiomis dienomis demokrati
škos monarchijos — Anglijos 
teismas nubaudė metams lai
ko sunkiųjų darbų. kalėjimu 
Jurgį McMahon, pasikėsinusį! 
su ginklu rankoje prieš Ang
lijos karaliaus gyvybę. Tokia 
pasikėsintojas prieš Stalino, 
ar kurio kito diktatoriaus, gy-

ir Diktatūra
vybę butų sušaudytas 24 va
landų laiku.

šis palyginimas tiesiog dra
matiškai parodo tą pagrindinį 
skirtumą tarpą demokratijos 
ir diktatūros. Net monarchiš- 
kos valstybės demokratiją pa
silieka* skaiščiu švyturiu dikta
toriškų pelkių tamsoje. Mat di
ktatoriai žino, kad jų pozicija 
paremta parako bačka ir kiek
vienas nužiūrėtas turintis de
gtuką statomas prie sienos su
šaudymui. Tuo tarpu demokra
tinė valdžia remiasi didžiumos 
žmonių valia ir tokiai valdžiai 
nereikia bijoti žudynių. Kiek-

vienas žino, kad demokratinė
je santvarkoje nužudymas vie
no asmens, ar net viso būrio a- 
smenų nužudymu, nesuniaikin- 
si demokratinės santvarkos.

— “Tėvynė”.

¡NIEKAD NEREIKIA UŽMIRŠTI
j KAD. '

PINIGŲ PERSIUNTIMUI I LIETUVĄ 

greitai ir pigiai
PINIGŲ LAIKYMUI TAUPOMOJ KA

SOJ užtikrintai ir gerais nuošimčiais
LAIVAKROČIŲ PIRKIMUI visų linijų 

gerais ir greitais laivais tikrai pato- 
!giomis kainomis

NĖRA NIEKO GERESNIO 

kaip tradicinis lietuvių draugas 

Argentinoje
KONTRAKTAI -— 

PRAŠYMAI — 
VERTIMAI 

rašomi

^ARGENTINOS UETUVm
rESS »-f* fe

Redakcijoje 
INDEPENDENCIA 2706 

Buenos Aires 
U. T. 45 - Loria - 1018 

Klausiant patarimo laišku, atsaky
mui reikalinga pridėti pašto markė 

už 30 centavų ir adresuot 
sekančiai: 

“ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSAS” 

CASILLA DE CORREO 30Í3, 
BoMiii Airee

LIETUVIŲ SKYRIUS

BANCO HOLANDES UNIDO
SUCURSAL BUENOS AIRES 

CANGALLO 360

(kol tęsis mūsų naujo namo statyba 
g-vėje 25 de Mayo esq. Bmė Mitre)

JŪSŲ PAČIŲ NAUDAI visada pasitarki

te su mumis.
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ORGANIZUOKIMÉS KOOPERATINIAIS J APŽVALGA ŠEŠTADIENĮ, LAPKRIČIO 7 D, 1936 M.
PAGRINDAIS i DEL “DIRVOS” TAKTIKOS

, . x •> , ! Klevelande, Ohio, U. S. A.,-tų tą pačią nesątaiką, kuri an-! ... . T. ’ T. .: išeinantis K. S. Karpiaus-Kar- e
Utis “Dirva”,, savo laidoje iš 

1 pavičiaus fašistinis savaitraš- 
25.IX.36, pacitavo “P. A. Ži-

HL
Apie kooperacijos reikalin- ksčiau buvo kurstoma visuome į 

gumą, turint omenyje Lietuvos ninių ir kultūrinių organizad 
išeivių ekonominio gyvenimo jų ribose, 
padėtį, buvo jau anksčiau kal
bėta „A. L. Balse”, taigi dabar yra gyvai jaučiamas Lietuvos nías” ir paleido keletą špilkų

Kooperatinio darbo reikalas

tenka paliesti praktiškąją šio 
darbo pusę ir jo pritaikymą 
prie vietinio gyvenimo sąlygų. 
Giliau pažvelgus j kooperati
nio darbo sąlygas, galima pasa 
kyti, kad šiam darbui dirva, 
kurioje pasekmingai' galėtų 
darbuotis mūsų išeivija, yra ga 
na plati; bet taip pat pravar
tu priminti, kad kooperatinio 
darbo pašekmingumas labai 
daug priklauso ir nuo to, kiek 
sumanūs bus jo vykdytojai ir 
kokiais pagrindais bus norima 
ji paremti.

Būtų didelė klaida, kuri pa
skui blogai atsilieptų į pačius 
kooperatinio darbo rezultatus, 
jeigu kas nors, gerų ar blogų 
norų vedamas, bandytų tiesti 
kooperatinio mūsų išeivijos ju 
dėjimo pagrindus, turėdamas 
omenyje ne tatai, kad šis dar
bas turėtų kuotvirčiausio pri
tarimo išeivių šeimoje ir ati
tiktų jų gyvenimo savybėms,

išeivių tarpe: Urugvajuje, Bra _ "
zilijoje ir, berods, Argentino- N.*Norka"uTadreZŪ.‘ 
je iš pačių išeivių tarpo prade-j 
da formuotis kooperatinio dar
bo išeivių būreliai, kurie, su
prasdami šio darbo naudingu
mą išeivių ekonominės būklės 
reikaluose, rengiasi arti šios 
srities veikimo dirvonus .

Reikalinga pakeisti gaires
Reikia tikėtis, kad netolimo

je ateityje kooperatinis dar
bas Lietuvos išeivių tarpe bus 
jau tiek išvystytas, kad visas 
išeivijos organizacinio veikimo 
svoris pakryps į jo pusę.

Šio darbo pradžioje pravar
tu pažymėti, kad stojanti į 
kooperatinį veikimą privalėtų 
laikytis didelio rimtumo ir va
duotis ne ūpu, kaip kad dažnai 
mūsų tarpe pasitaiko, bet nuo
širdžiu pasiryžimu, kaip gali
ma plačiau koncentruoti visuo 
meninei ekonomines išeivijos 
pajėgas kooperatiniam darbui,

A. L. Balso” redaktoriaus K.

bet pačią Lietuvą ir jos dabar ! nes Privalome nepamiršti, jog
tinio vidaus gyvenimo formas. 
Nenorėdamas pranašauti, vis 
del to pastebėčiau, kad toki 
kooperatinio darbo eksperi
mentai duotų ne naudos, bet 
suteiktų dar, vieną smūgį rim
tesniam Lietuvos išeivių susia
rtinimui. Toki eksperimentai 
būtų ne kas kita, kaip gražiai 
pridengtas manevras perkelti 
tam tikros propagandos svorį 
iš politiniai visuomeninio lau
ko, (kuriame visokį litų gandy 
tojai yra morališkai visiškai 
pralaimėję) į ekonominio dar
bo sritį. Turint tatai omenyje, 
pravartu pabrėžti, kad ne 
gražių kalbų ir malonių kom
plimentų, apie vienybę ir tar- 
pusavę toleranciją, bet prakti
škų darbų, iš kurių kiekvienas 
galėtų suprasti ,kad šios gra
žios kalbos yra paremtos rea
liais darbais, yra, reikalinga 
mūsų išeivija. Sunku būtų į- 
sivaizdinti bet kokį ekonomi
nį ešeivijos apibendrinimą, jei
gu kas nors, kalbėdamas apie 
"vienybę ir toleranciją”, savo 
širdies gilumoje būtų linkęs 
skirstyti net svetimuose kraš
tuose apsigyvenusius išeivius į 
„sūnus ir posūnius” ,nes kas 
vėjus sėja, tas audras renka, 
— sako žmonių priežodis...

Yra žmonių (ypatingai tų 
tarpe, kurie pretenduoja esą 
„tikrieji” Lietuvos patriotai), 
kurie niekaip negali susigyven 
ti su ta mintimi, kad koopera
tiniame darbe galėtų bendra
darbiauti bet kurių visuomeni 
škų įsitikinimų žmonės, nepa- 
keisdami savųjų įsitikinimų, o 
sutikdami vien su tuo, kad e- 
konominio darbo srityje reika
linga gerbti kiekvieną sveiką 
mintį, neatsižvelgiant į tai, ko
kių įsitikinimų išeivis būtų ją 
pareiškęs.

Kooperatinio darbo propa
guotojai turėtų rimtai pagal
voti apie numatomas kliūtis ir 
keblumus, su kuriais neišven
giamai reikės susidurti koope
ratinio darbo eigoje ir vengti 
tokių užsimojimų, kurie žfeb-

esame svetimuose kraštuose, 
kur mus visus vienodai slegia 
naujai pradedamo gyvenimo 
sąlygos ir sunkiai nugalimos 
ekonominio gyvenimo kliūtys, 
— visur mus išnaudoja tie dar 
bdaviai, pas kuriuos tenka ar 
yra tekę dirbti. Taigi, apsidai
rę naujose gyvenimo sąlygose, 
neabejotinai privalome atsimi
nti ir tarti: Vienybėje — galy
bė!

Laikydamiesi šio „vienybė
je galybė” obalsio, privalome 
stengtis įvertinti kiekvieną 
sveiką mintį ir gerbti netik sa
vo, bet ir kitaip galvojančių i- 
šeivių visuomeninius įsitikini
mus ir jų pareiškiamą nuomo
nę, nes to reikalauja bendras 
mūsų išeivijos gerbūvio reika
las. Paimkime, pavyzdžiui, 
kad ir žydų tautą, kuri, nežiū
rint į tai, kad jau daugiau tūk
stančio metų pasklydusi po vi
sas pasaulio dalis, tvirtai lai
kosi pasaulio tautų šeimoje. O 
juk jos tautinio atsparumo pas 
laptis tame ir pasireiškia, kad 
ekonominio gyvenimo reikaluo 
se ji moka apibendrinti sveti
mame krašte išsimėčiusias sa
vo tautiečių pajėgas.

Lietuvos išeivija Pietų Ame 
rikoje, norėdama pagerinti sa
vo ekonominę padėtį ir atsilai
kyti svetimų kraštų gyvenimo 
sąlygose nuo skubaus ištautė- 
jimo, irgi privalėtų gydyti 
savitarpinių nesusipratimų ir j 
dirbtinai sudaromų kivirčių li
gą ir auklėti išeivių sąmonėje 
ekonominio bendradarbiavimo 
idėją.

Del paties kooperatinio dar
bo srities galima būtų, šiuo tar 
pu, trumpai pažymėti, kad mū 
sų išeivijai reikalinga, bent 
pradžioje, vartotojų koopera
tyvų ir bendrovių, o taip pat 
ir savitarpinio kredito kopera- Į 
tinės bendrovės, kuri galėtų bū ■ 
ti pagrindu viso tolimesnio mū I 
sų išeivijos Pietų Amerikoje h 
kooperatinio darbo. t

Pr. Dagis.
Montevideo, 10-X-36.

Lietuviai Naudokitės Proga!
KOSTIUMAS ANGLIŠKOS MEDŽIAGOS TIK $ 75 m/n.
Turiu didelį pasirinkimą geriausių angliškų «medžiagų. 
Neužmirškite, kad Jūsų rūbais visi gėrėsis, jeigu juos 

pasiųs visiems žinomas geras siuvėjas
J. K A 1 K A R I S

Osvaldo Cruz 2511. — (viena kvadr. nuo Ėst. Barracas)

Gaila Karpiaus, kad jis va
duojasi Kliaugos “laikraščiu”, 
kuris ir Lietuvos Enciklopedi
jos Žodyne teisingai pavadin
tas bulvariniu šlamštu. O tas 
žinias Enciklopedijai suteikė 
konsulas P. Gaučys, visiškai ne 
Norkaus draugas.

Savo komentaruose "Dirvos” 
redakcija taipgi perdėm klys
ta. Pirmiausia, “P. A. Žinios” 
išeina! ne Buenos Aires mieste, 
bet provincijoje, Pindiroje. 
Antra, Norkus buvo kąlinamas 
vien oficialistų sufabrikuotais 
donosais ir drakoniškai iššau
ktos ekstradicijos pretekstui 
nuo ko pati Lietuvos vyriausy
bė paskui atsisakė. Trečia, iš 
Lietuvos jis išvyko legaliai, ir, 
einant United States Lines 
koncesija, pretenzijų patenki
nimas turėjo būt ieškomas tik 
iš tos linijos, o ne iš Lietuvoje 
turtų nustojusio Norkaus. Ket
virta, kun. Janilionio atšauki
mą ne Norkus išmislino, bet 
pats kunigas B. Sugintas tatai 
savo laikraštyje “šviesoje’-’ 
Brazilijoje paskelbė. Be to 
“Dirva” nedasako ir to, kad 
Norkus mažiau redagavo “A- 
teitį”, o ilgiau “Sandarą”.

Karpiaus rašymas, kad Nor
kus "Lietuvą neigia" yra dau
giau, negu neišmintingas. Taip
gi ne Norkus paskelbė, kad 
Argentinoje tautininkų nesą; 
bet rašytojo M. šalčiaus su
šauktas susirinkimas tatai kon 
statavo, kuriame Norkus visi
škai nekalbėjo.

O kaip “Norkus sėdi greta 
aukštų ponų”, tame' Gedimi
no ordino “kavalierius” galė
tų įsitikinti tik pats Argenti
non atvykdamas. Tenka labai 
stebėtis, kad “Dirva” nemato 
senos Argentinos lietuvių orga
nizacijos — S. L. A. — prote
sto ir visuomenės pasipiktini
mo “P. A. Žinių” ir “Švyturio” 
chuliganizmu, bet semia iš
mintį iš tų “organų” pliovo- 
nių.

RAGINA PARAGINTI
Brooklyno komunistų dien- 

1 raštis “Laisvė” 20.8.36 ragina 
“Naujienas’’ ir “Keleivį”, kad 
tiedu socialdemokratų laikra
ščiai paveiktų į savo idėjos 
draugus Lietuvoje bendro fron 
to reikalu. Mat Lietuvos social 
demokratai atmetė komunis - 
tų pasiūlimą sudaryti su jais 
bendrą frontą, skaitydami juos 

, diktatūrų šalininkais ir dėmo- 
' kratijos niekintojais.

Taip, dabar jau ragina pa
raginti, bet kuomet Vokietijos 
socialdemokratai buvo valdžio 
je, tai tos šalies komunistai 
boikotavo socialdemokratus, 
tuomi pagalbėdami Hitleriui į- 
sirioglyti į sostą.

O Lietuvoje esant demokra
tinei valdžiai 1926 metuose, 
komunistai ją visaip niekinda
vo, tokia savo taktika pagel
bėdami atžagareiviams.

BROWN 736,

rengia

AR6ENTINOS LSt !□ VILI___

BALSAS
“JOSE VERDI” TEATRE, Av. ALMIRANTE

PIRMUTINĖ LIETUVIŠKO BALETO TRUPĖ ARGENTINOJE 
kuri pasirodys „Jose Verdi” teatro scenoje 7-IX-36, laike „A. 
L. Balso” rengiamo koncerto balius. Stovi (iš kairės): Marytė 
Rakauskaitė, Maryte Deimantavičaitė, trupės mokytoja Lucija 
Trajackaitė ir Marytė Pažėraitė. Viduj: Emilija Rakauskaitė 
ir Stasė Skurauskaitė. Pryšakyj, žinomos klasiško baleto mo
kinės, maloniai prisidėjusios prie lietuviško baleto trupės — 

Irena Balčiūnaitė, kairėj ir Genė Paulauskaitė, dešinėj.
Tai bus paskutinis 1936 metų sezono balsiečių vakaras, 

kuriu renkasi visas Buenos Aires ir aplinkinių miestų jauni
mas ir šeimynos, kad pamatyti nepaprastą, specialiai tam va
karui paruoštą programą, kurioj, apart mums žinomų mūsų 
scenos pionierių, pasirodys, dar nematytos meno pajėgos. 
Pradžia lygiai 21:30 vai. vakaro (9:30) ir tęsis iki 4 v. ryto. 

Įžanga $ 1.00; vaikams veltui.
šokiams grieš padidintas “Lyros” orkestras.

DAINOS
MUZIKA

BALETAS
DEKLAMACIJOS

ŠOKIAI
GĖLĖS

PAŠTAS
PROGRAMA:

1.— “Šienapiūtė”, vieno veiksmo vaizdelis su dainomis. Iš
pildys U. Jeleniauskienė, O. Ožinskienė ir E. Orlovas

2 — “Vengriškoji Rapsodija”, muz. Liszt. Išpildys Pr. Kra- 
pavickas

3. — “Mano Laivas”, muz. M. Petrausko; “Sugrįžimas”,
. Densa. Aug. Iešmantą

4. — "Gulbės Meilė”, pašoks solo Genė Paulauskaitė
5. — “Mėlynas Dunojus”, pašoks solo Irena Balčiūnaitė
6 — “Dainužė” Šimkaus, “Aš mačiau tave” Laumianskię- 

nės, E. Orlovas
Deklamacijos: M. Pažėraitė ir M. Deimantavičaitė 
“Carioca”, baleto duetas: G. Paulauskaitė ir I. Bal
čiūnaitė
“Pavasario saulutė” Neimanto ir “Spragilų dainelė” 
M. Petrausko, dainos duetas U. Jeleniauskienė ir 
O. Ožinskienė
“Šiltas, gražus rudenėlis” ir “Vai pūtė, pūtė šiaurus 
vėjelis”, — pritardamos daina pašoks lietuviško bale
to trupė
“Kerštas”, gyvas paveikslas — Lietuviško bal. trupė 
"Vai žydėk, žydėk” ir “Močiute širdele”, muz. St. 
Šimkaus, padainuos kvartetas: soprano U. Jeleniaus
kienė, altas O. Ožinskienė, tenoras E. Orlovas ir bo
sas Augustas Iešmantą.

7.
8.

10. —

11 -
12.-

JUIGU TURITE BIZNJ 
PASKELBKIT JĮ BALSI

RADIO APARATŲ FABRIKAS IR KRAUTUVĖ 
Gedaminskas ir Krompalkas, 

savininkai
Av. SAN MARTIN 4650 
Buenos Aires. U. T. 50-0958. 
Daugybė argenitniečių šeimynų sa
vo namuose turi šio radio aparatų 
fabriko gaminius ir visi yra paten
kinti, kadangi pas mūsų lietuvius 
gauna pirmos rūšies aparatus pi
giausiomis kainomis. Kas nori nusi
pirkt radio aparatą, arba užsisakyti 
specialius aparatus, prašome atsi
lankyti, o tapsite mūsų amžinais 
klijentais ir savo pažįstamiems pa
tarsite tik mūsų fabriko patarnavi
mu naudotis. Užsakymus išpildome 
skubiai ir darbą garantuojame.
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J. Lazdauskas.

VĖŽIU IR RUPUŽIU KELIONĖ Į DANGŲ 
(Žmones gązdinanti gamtos reiškiniai).

Daktaras Jonas Basanavi
čius yra parašęs bei surinkęs 
daug pasakų iš Lietuvos liau
dies pasakojimų apie visokias 
baidykles, šmėklas. Bet tas 
jau keli metai kai miręs mūsų 
tautos patriarchas, kurio var
dą su pagarba mini visokių 
pasaulėžvalgų lietuviai — ne
spėjo parašyti (kiek man ži
noma) apie žmones gązdinan- 
;čius kitokius gamtos reiški

nius, taipgi aiškintinus plačio
sioms lietuvių masėms. O tie 
kitoki žmones gązdinanti rei
škiniai, tai ypatingi lietūs ir 
sniegai.

Pirmiausia, lietus ir sniegas 
nėra vien tik chemiškai gry
nas vanduo. Juose randasi ra
dio aktyvų ir įvairių minera
lų.

Daugelis iš mūsų yra girdė
ję apie lietus su purtvais, pe
lenais, rūdimis ir net su cu
krum ir druska. Taipgi ne pa
slaptis, kad aukštose Alpių 
kalnų vietose, poliuose ir net 
dar mažiau šaltuose rajonuo
se kartais sniegti mėlynos, juo
dos ir kitokių spalvų sniegas.

Ne taip jau tolimos praei
ties žmonėse, tie retai mato
mos spalvos lietūs ir sniegai į 
sukeldavo nemažai baimės. O 
kai kada net ištisi kaimai bei 
apylinkės likdavo panikoje, ma 
tydamos tokius gamtos daro
mus kurjozus. Prietaringi žmo
nės, bažnyčios šalininkų gązdi- 
nami, visą tai laikydavo Die
vo arba Velnio, “galybės vi
sų galybių”, darbu. Raudonos 
spalvos sniegą vadindavo Kri
staus krauju, o geltonos — 
Velnio, šiandien jau ir pla
čiosioms žmonių masėms tie 
ypatingos spalvos lietūs bei 
sniegai, nėra kokie nors “ste
buklai”, kai jau ir darbo žmo
gus laikraščiu skaito ir į juos 
rašo. Bet sunku mums įsivaiz
duoti tą jausmą, kuris būda
vo ob.skurantizmo laikų žmo
nėse, kai jie žiūrėdavo į iš 
dangaus lyjantį ant jų galvų 
lietų su varlėmis, žuvimis, vė
žiais ir rupūžėmis!

Lietūs su purvais nėra to
kie keisti. Atmintinas balan
džio 4 d., 1892 m. lijęs lietus 
Oklahomoj, šiaurinėje Ameri

semi-protestantų sekta, egzi
stuojanti Š. Amerikoj. Jos var-

koje. Atstumtas pietų vėjo kri
to ištisas 12 valandų, užden
gdamas 90-ties kv. kilometrų 
plotą storu sluoksniu geltono 
purvo, nugramzdindamas į 
tamsybes namus, automobilius 
ir traukinius, užtepdamas lan
gų stiklus.

Prieš Didyjį Karą, anksti 
keliantieji Paryžiaus darbiniu 
kai galėjo taipgi persitikrinti, 
kas tai yra lietus su geltonu 
purvu, šis geltonas lietus buvo 
intensyvesnis šiaurinėje Pary
žiaus dalyj, nuo Neully iki Vil- 
lete. Kiekvienas lašas ženkli
no storus molio plėtmus. Buvo 
nuspręsta, kad ši sukietėjusi 
materija buvo atvilkta su van
deniu iš Saharos dykumų. Pir
miausia ji smėlio pavydale bu
vo vėjo transportuota į aukštu
osius atmosferos sluoksnius, o 
iš ten šlapia nukrito ant pra
ncūzų galvų.

Pelenų lietūs įvyksta daž
niausia po kurio nors ugnia- 
kalnio išsiveržimo. Kaipo gy
vą pavyzdį “Argentinos Lie
tuvių Balso” skaitytojams ver- 
taį priminti Descabezado ug- 
niakalnio Čilėj išsiveržimą, kai 
Urugvajuj ir Argentinoj pe
lenais snigte snigo. Tokie pe
lenų snigimai bei lietūs, gy
dytojų tvirtinimu, iššaukia gri
pelį epidemijas, kartais labai 
pavojingas.

Anglių lietūs paeina iš indu
strijos kraštų, susideda' iš į 

padanges išneštų anglies dul
kių bei smulkių gabalėlių, ir, 
krisdami žemyn, išvalo reika
lingą žmogui kvėpuoti orą.

šiaurinėje Amerikoje, Wy
oming valstijos gyventojai ži
no druskos lietus. Vienas to
kia lietus buvo apklojęs per 
175 kv. kilometrus žemės plo
tą. Šio lietaus sulyti žmonių 
drabužiai atrodė nubaltinti 
kalkėmis. Vanduo, daržovės ir 
kiti laukų, sodų bei daržų au
galai buvo perdėm persūdyti. 
Langai ir stiklinės dyrys bu
vo lyg šarmos užtraukti. Išly
tos druskos buvo priskaičiuota 
iki 28 tonų. Iš kur atsirado? 
Ją ištraukė radio aktyvai ir 
atnešė vėjas iš garsaus Drus- 
ktos Ežero, kurį eksplotuoj.a 
marmonai. (Marmonerija —

das paeina nuo pirmojo tos re
ligijos skelbėjo Mamón, įstei
gta Juozo Smito 1823 m. Per
sekiojami už poligamijos pra-
ktikavimą, sektantai susimetė 
į šiandieninės Utah valstijos 
teritoriją. 1857 m. mormanai 
aktingai kariavo su tos valsti
jos valdžia, bet lietuvių litera
tūroj ji mažai tėra žinoma. — 
J. L.)

Dar keistesni yra cukraus lie 
tūs, užregistruoti jau 1162 m. 
Paryžiuje. Per saldaus lietaus 
“kruopas” Paryžiau^ biednu- 
omenė laipiojo taip atsargiai, 
kaip karvės per skruzdėlyną. 
Greičiausia jis atsirado pana
šiomis druskos lietui aplinky
bėmis. Kaip feodalija vasaros 
metu organizuodavo cukraus 
čiuožyklas ir jomis važinėda
vosi rogėmis, (apie ką kalba
ma veikale “Madame Dubar- 
ry), tai cukrus galėjo pakilti 
į orą ir pagimdyti cukraus 
lietų. I

Kraujo lietu* moksliniuose 
aiškinimuose sumuša bažnyti
nius “Kristaus ir Velnio kraujo 
argumentus”. Bibliškasai grai
kų filosofas Homeras taipgi 
kalba apie iš dangaus krintan
tį ant graikų herojų galvų 
kraują. Jam galima tikėti, 
kad tokis lietus lijo, tik jis ne
reiškia kokį nors “stebuklą”.

Prancūzų Mokslo Akademi
jos informaciniuo.se leidiniuo
se galima skaityti sekantį:

— 1669 m., kovo 17 d. Cha- 
tillano rytinėj zonoj lijo gel- 
svai-raudonas, garuojantis ir 
dvokiantis lietus, pavaiziduo- 
jąs žmonių bei gyvulių kraują. 
Iš užtiškusių ant sienų storų, 
riebaluotų lietaus lašų, buvo 
k/onstatuota, kad toks lietus 

yra susidėjęs iš gyvulių sker
dyklų išmatų, ištrauktų radio- 
aktyvais ir atneštų viesulo ir 
stiprios vandens jėgos.

Tokiu pat būdu į dangų ga
lėtų laikinai patekti ir “dūšia” 
jeigu ji būtų vėžiu, rupūžia, 
kuriuo nors vandes gyviu bei 
frigorifiko išmata, jeigu ją 
galėtų apčiuopti radio-iakty- 
vai!

Bet toksai kraujo lietus, 
apie kurį savo veikaluose kal
ba filosofas Homeras, galėjo 
paeiti ir iš kitokių šaltinių. A- 
nais laikais ypatingai dažnus 
karai galėjo užteršti užmuštų
jų žmonių krauju upelius bei.

SVEIKATOS SKYRIUS
KAS REIKIA ŽINOTI APIE žastys. Tik prieš 36 metus vo- 

DŽIOVĄ kiečių mokslininkas R. Koch
Pastaba:¡ Pernai Vilniuje: atrado, kad džiova limpama

mirusis didis pažangiosios lie
tuvių visuomenės veikėjas ir 
mokslininkas mokėjo ir labai 
populiariškoj formoj rašyti a- 
pie žmonių sveikatą. “Vilniaus 
Žodyje” randame jo straipsnį 
apie džiovą, kurį ir patiekia
me “Argentinos Lietuvių Bal
so” skaitytojams.

—“A. L. Balso” Red.
Džiova, degtinė, peleistuva- 

vimas ir aštrios apkrečiamosios 
ligos yra didžiausieji žmonijos 
priešai, kurie suteikia daugia
usiai nelaimių. Kovoti su deg
tinės vartojimu, paleistuvavi
mu ir apkreičiamomis ligomis 
žmonės jau išmoko ir švieses
niuose kraštuose ta kova eina 
labai pasekmingai. Sunkiau
siai yra kovoti su džiova, nes 
ta liga yra tampriausiai suri
šta su visu visuomenės sutvar
kymu. Kol visai neišnyks žmo
nių skurdas ir tamsumas, džio
va negali būti visiškai nuga
lėta.

Iš to, kad kova su džiova 
yra sunki .negalima, žinoma, 
daryti išvadų, kad su ja ir ko
voti nereikia. Valdžia, savival 
dybės ir įvfairios tam tikslui 
įsikūrusios draugijos turėda
mos pasiryžimo ir lėšų gali la
bai sumažinti tos baisios ligos 
plėtimąsį. Gali išsisaugoti džio 
vos ir atskiri žmonės, jeigu jie 
turi supratimo apie tą ligą ir 
rūpinasi jos išvengti. Susipa
žinti su tos ligos priežastimis 
ir kovos būdais todėl yra la
bai reikalinga.

Ilgai nežinoma buvo, iš kur 
atsiranda džiova kame jos prie 

pelkes ir pagimdyti kraujo 
lietų.

Ir šiandien vykstantis Ispa
nijoj klerikalų ir fašistų suruo
štas pilietinis karas, laikui bė
gant duos žmonių kraujo lietų 
kai žudomosios Ispanijos liau
dies kraujas pateks į aukštą
sias oro atmosferos vietas! 
Tuomet ir vėl religinių bei fa
šistinių trostų vadai galės tam
siems žmonėms šnekėti apie 
“Dievo daromus stebuklus”... 
Montevideo, R. O. U. 

liga ir iššaukia ją mažutyčiai 
gyvi kūneliai, kurie iš oro pa
tenka žmogaus kūnan. Tie gy
vūnėliai matomi yra tik per 
labai padidinamus stiklus, va
dinamus mikroskopu. Tuos 
gyvūnėlius mokslininkai pra
minė bakterijomis. Bakterijos 
nevienodos, jų yra daugybė į- 
vairių rūšių. Kiekviena limpa
moji liga turi savy tam tikrą 
bakteriją. Jei paimsime džio
vininko spiaudalu- ir padėsi
me juos po mikroskopu, tai pa 
matysime daugybę tų bakte
rijų, panašių į išlenktas ma
žutytes lazdeles. Bakterijos 
patenka žmogaus kūnan per 
gerklę ir plaučius ir ima ten 
daugintis, čia jos auga, gami
na nuodus. Užkrėstosios dalys 
genda, pūva. Ilgainiui jos uži
ma didžiąją plaučių pusę, už
krečia kaitai: ir kitas kūno da
lis, ir žmogus miršta.

Džiovos bakterijos labiau
siai mėgsta plaučius, bet daž
nai jos patenka ir į kitas žmo
gaus kūno dalis ir organus, 
pavyzdžiui, į žarnas, kaulus, 
sąnarius, inkstus, odą ir net 
smagenis.

Džiova serga dideli ir maži, 
jauni ir seni, turtingi ir betur
čiai, vyrai ir moterys. Nėra 
tokio luomo, tokio amato, kurs 
apsaugotų nuo džiovos. Bet, 
žinoma, daugiausiai nuo jos 
kenčia darbo žmonės. Kenčia 
tie, kuriems tenka Blogai mai
tintis ir kvėpuoti blogu, dulkė
tu oru. Miestų gyventojai grei
čiau apserga džiova. Džiova 
yra skaudžiausia žmonijos 
rykštė, nuo jos miršta septin
ta dalis visų žmonių, vadinas, 
kiekvienas septintas žmogus 
miršta nuo džiovos. Daug žmo 
nių, kurie miršta neva nuo ki
tų ligų, ištikrųjų miršta nuo 
džiovos. Darant sekcijas, miru
sių kitomis ligomis, dažnai 
randa plaučiuose ir džiovos 
gūštų.

(Pabaiga įbus kitame Nr.)

VISI URUGVAJAUS LIETU
VIAI SKAITO “ARGENTI

NOS LIETUVIŲ BALSĄ” 
— SKAITYKIT IR JŪSf

Upton Sinclaire

Provokatorius
(Romanas)

<7)
— Piteri Gudžai, — tarė jis. — Aš surinkau 

žinias apie jus ir gerai žinau, kiek jūs šiame aten
tate dalyvavote. Kai jūs šitai perskaitysite, jūs pa
stebėsite, kaip gerai viską apie jus aš žinau. Jūs 
nesurasite nė vienos vienintelės klaidos.

Tai turėjo būti savotiškas sąmojus, bet Piteris 
tiek buvo išsigandęs, kad visiškai pamiršo, jog pa
saulyje egzistuoja ir šypsena.

— Visa tai, — jūsų parodymai. Matote? Pa
imkite popierį ir perskaitykite.

Piteris dokumentą paėmė savo drebančia ran
ka; antroji ranka buvo išsukta'ir jis jos nevaldė. 
Jis bandė skaityti, bet jo ranka tiek drebėjo, kad 
popierį jis turėjo pasidėti ant kelių, ir dabar jis pa
stebėjo, kad jo akys dar prie šviesos nepripratu- 
sios. Rašto jis negalėjo perskaityti.

— Aš negaliu, — suungstė.
— Aš jums paskaitysiu. Klausykite ir žiūrė

kite, ar viskas teisingai parašyta.
Ir Gafėjus pradėjo skaityti ilgąjį dokumentą:
„Aš, Piteris Gudžas, prisiekęs pareiškiu, 

kad...” ir t. t. Tai buvo ilga ir paini istorija apie 
žmogų, kuris vadinosi Džimas Guberis, jo žmoną, o 
taipogi dar tris kitus vyrus, toliau apie tai, kaip jie 
panaudojo Piterį nupirkti bombai užtaisyti me
džiagos, kaip Piteris jiems padėjo, tam tikrame na
me, tam tikru laiku, bombą pagaminti, kaip jie 
bombą įdėjo į čemodaną, kaip pridėjo laikrodį, kad 
bomba laiku sprogtų, kaip Izaokas vežikas, Įsidė
jęs bombą vežė iki didžiosios gatvės kampo, ir kaip 
ten jis čemodaną su bomba nuleido gatvėn, kuria 
turėjo eiti karan besirengiančių manifestacija.

Viskas buvo visai aišku ir suprantama. Rite
riui buvo maloniausia, kai jis girdėjo žodžius; da
bar jis žinojo, kaip jis turės pradėti, kad iš savo 

žiaurios padėties išsikapanotų. Dabar jis žinojo, 
ką jis iš pradžios turėjo žinoti. Kodėl Gafėjus iš 
pat pradžios jam to nepasakė, kad jis galėtų žino
ti. Nebūtų reikėję nei jo pirštų laužyti, nei rankų 
sukinėti.

— Tai jūsų prisipažinimas? — paklausė Ga
fėjus.

— Taip, — atsakė Piteris.
— Jūs jį palaikysite?
— Taip, misteri.
— Ar nesileisite, kieno nors perkalbamas ir 

neatšauksite parodymo? Kad ir ką jums sakytų?
— Ne, misteri.
— Gerai ,— atsiduso Gafėjus, o jo balse buvo 

galima girdėti toną patenkinto biznieriaus, kuris 
štai atliko labai svarbų biznį. Jis pasidarė beveik 
žmoniškas ,nes tarė:

— Piteri .dabar jūs esate mūsų žmogus ir mes 
su jumis skaitysimės. Jūs puikiai suprantate, kad 
mes jus palaikysime liudininku, bet jūs jau nebe
sate kalinys ir su jumis bus gerai elgiamasi. Mes 
jus pasiųsime į kalėjimo ligoninę, ten jūs gausite 
gerai pavalgyti ir nereiks dirbti. Maždaug po sa
vaitės jums teks stoti prieš prisiekusius. Tarp kit
ko — jūs suprantate .niekam nė žodžio! Gal būt, 
žmonės bandys iš jūsų ką nors išgauti, bet tokiu at
veju jūs. savo lūpas atverkite tik man. Aš esu jūsų 
viršininkas, ir aš jums pasakysiu, ką jūs turite da
ryti. Aš jums padėsiu, supratote?

— Taip, misteri, — atsakė Piteris.
AŠTUNTAS SKYRIUS.

Pasakojama, kad kažkada kažkur gyvenęs ne 
gras .kuris laisvu noru spardydavęs savo kojų pirš
tus į akmenis, nes jam būdavę labai malonu, kai 
sužeisti pirštai perstodavę skaudėti .Tuo pačiu 
principu Piteris pergyveno laimingas dienas ligo
ninėje. Jis turėjo minkštą lovą, pakankamai valgyti 
ir nereikėjo dirbti.

Palengva gijo jo pirštai ir alkūnė, jo svoris 
beveik kasdieną puse svaro padidėdavo ir jo budri 

siela ėmėsį studijuoti aplinką, kokiu būdu jis gali 
ilgesnį laiką turėti dabar jo turimus malonumus ir 
kaip palengva įsigyti dar kaiką, kas šiam gyveni
mui suteikia šiokią tokią vertę.

Ligoninės vedėjas buvo senyvas žmogus Dub- 
manas. Šią vietą jis dėl to gavo, kad turėjo miesto 
taryboje giminę, šešis metus jis jau vadovavo šiai 
įstaigai ir tuko taip, kaip Piteris dabar tunka. Da
bar jis buvo maždaug tokioje padėtyje, kad iš sa
vo fotelio pakilti jam buvo nepaprasti.i sunkus dar
bas. Piteris šią paslaptį atidengė ir pasinaudojo, 
kad kokiais nors naudingais būdais ir patarnavi
mais įsiteiktų.

Misteris Dubmanas praktikavo vieną slaptą 
nuodėmėlę: jis šniaukštė tabaką ir norėjo, kad dis
ciplinos dėlei šio baisaus dalyko niekas nežinotų. 
Todėl jis laukdavo, kol visi į jį nugaras atsuks ir 
tik tada įšniaukšdavo tabako žiupsnį. Piteris tai 
pastebėjo ir labai taktiškai, laiks nuo laiko, į senį 
atsukdavo nugarą.

Kiekvienas iš šioje ligoninėje esančių turėjo 
kokią nors silpnybę, o misterio Dubmano buvo pa
reiga kitų visokias silpnybes pažaboti. Ligoninėje 
buvo nemaža ir tokių, kurie turėjo pakankamai pi
nigo, kad savo gyvenimą padarytų bent kiek ma
lonesnį. Jie reikalavo tabako, viskio, ~ kokaino, o 
kiti net reikalavo leisti jiems visokius nešvarius da
lykus išdarinėti. Jie buvo pasiryžę mielai atiduoti 
visus savo pinigus, kad tik patenkintų savo įgei
džius. Ligoninės tarnautojai buvo daugiausia ne
nusisekę žmonės, kuriems komerciniame pasauly
je nepavyko perplaukti vandenyną, kurie, kaip ir 
Piteris, ieškojo lengvo užsiėmimi. Jie visi buvo pa
perkami ir buvo pasiryžę net Piterį papirkti, jei 
tai jiems padėtų misterį Dubmaną apeiti. Misteris 
Dubmanas iš savo pusės buvo linkės Riteriui gerai 
atlyginti, jeigu šis jam suteiks kokių nors slaptų 
informacijų. Tokioje padėtyje būnant, apsukriam 
žmogui, buvo nesunku nedidelį kapitaliuką su
sikrauti. (b. d.)
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Korespondencijos
KIEKVIENAS LIETUVIS 

KELKIME GRIEŽTO PRO
TESTO BALSĄ!

Lietuvos valstiečių kruvino 
prakaito išspaudomis nutukin- 
tl smala,viriai — Juozas Jani
lionis ir Kazys Kliauga — skan 
'milingai kompromituoja gerą 
Argentinos lietuvių vardą, 
tiedu kolonijas parazitai ne 
rien savo šlamštuose teršia kie 
Meno doro lietuvio vardą, 
'bet ja.u ir vietinėn argentinie- 
iią spaudon nulindo su savo 
purvais. Tų dviejų tipų žyg
darbiai žemina lietuvių vardą 
ir vėl uždaro f abrikų duris mū
ši broliams darbininkams!

Taigi, nei vienas Lietuvos pi
lietis nelikite pasyvus. Gin
kime savo gerą vardą kaipo 
lietuvių ir kaipo pageidautinų 

iiiofe laisvos, demokratinės Re
spublikos gyventojų. Protestu
okime prieš Janiliomio-Kliau- 
jfOB juodus darbus, kurie nuo
latos kitus teršdavo, o dabar 
jau peržengė visas padorumo 

i ribas.
i Kiekvienas lietuvis darbinin 
kas, amatninkas ir verslovinin- 

! kas kelkime protesto balsą 
prieš mūsų vardo teršėjus, lėšų 
eikvotojus ir provokatorius. 
Visi lietuviai darbininkai yra 
lojalūs, ištikimi ir geri šios sve 
tingos šalies gyventojai, jos įs
tatymų gerbėjai. Tat ne vien 
žodžiais, bet ir darbu, energin
ga ir pasišventusiu darbu, pa
rodykime pasauliui, kad mes 
nepakenčiame kunigo Janilio- 
nio ir jo klapčiuko Kliaugos 
antilietuviško veikimo. Nepa
kanka rašyt Lietuvon bei Lie
tuvos Atstovybei, nusiskūn- 
džiant prieš minėtus išsigimu- 
aius teroristus, bet reikalinga 
visiems be atidėliojimo jungtis 
j savas organizacijas, kaip 
.Lietuva”, Lietuvių Centras, 
Susivienyjimas Lietuvių Argén 
tinoje, etc. O spaudos atžvil
giu visiems susipratusiems dar. 
bininkams reikia vieningai tel 

Iktis apie „Argentinos Lietuvių 
Salsa”, kuris veda tyrą lietu
višką demokratišką liniją, re
caía kas remtina ir smerkia 
Sas smerktina. Del to, mano 

uomone, ne vien prenumera
tomis turėtume paremti „Ar
gentinos Lietuvių Balsą”.

J. P. Kalvaitis.

Iš BRAZILIJOS LIETUVIŲ 
SPAUDOS

“Lietuvių Aidas Brazilijoje” 
rašo:

—Albiną Kiną “Mūsų žo
džio” redaktorių, už komunis
tinį veikimą, deportavo Lietu
von.

— Jonas Steponaitis, išga
vęs tragingai žuvusio savo bro
lio Broniaus Steponaičio pali
kimą ,išvyko Lietuvon. Anot 
laikraščio, jo darbą trugdžiu- 
ai.viena oficíale įstaiga del 
to taip ilgai byla tąsusis.

— Buvęs Tauragės sukilimo 
vadas, kapitonas Majus, Bra
zilijoje pasidarė “extra tau
tininkas”.
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: Prenumeratos Kortelė :
; Gerbiamoji ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO Redak- •
• cija: Siunčiu $. . . . pesus kaip mokestį už prenumeratą ¡
J kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu:
¡ Vardas pavardė................................................................. J
•• .................................................................................................. ,

Adresas................................................................................... *J Prenumeratas siųsti šiuo vardu ir adresu: •
; “A. L. BALSAS”, CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires ;

GRAŽUS BRAZILIJÓS LIE
TUVIŲ JAUNIMO PASI

RODYMAS
Sao Paulo. — Valančiaus 

vardo lietuvių mokyklos Tėvų 
Komitetas 3.X.36 suruošė lie
tuviško meno vakarą. Suvaidin 
ta mok. S. Bakšio parašytas 
vaizdelis "Išėjo tėvelis į miš
ką”. Chorvedžiui J. Stankūnui 
vadovaujant mokinių choras 
sudainatv» kelįas lietuviškas 
liaudies daineles. Pirmą kar
tą lietuvių scenoje pasirodęs 
jaunas lietuvis smuikininkas 
St. Mačius puikiai sugriežė tris 
lietuvių kompozitorių kūrinius.
A. Kubiliūtė, V. Baltušnikaitė,
B. Pukėnaitė, Ks. Raupelytė, 
M. Butauskaitė, V. Jankaus- 
skaitė, Stasė Isakaitė ir D. Ju- 
sevičiūtė padeklamavo lietu
vių poetų kūrinius.

Labai sužavėjo publiką mer
gaičių viltiečių sporto pratimai 
interpretuojant: Pasėjau, ka
napę; saulelė tekėjo; išėjo tė
velis; močiute mano; pamylė
jau, ir per girią girelę. Dar 
deklamavo Zacharka ir vaikų 
chorui smuiku pritarė E. Par 
žėra.

Publikos buvo pilna mokyk
los salė ir visi patenkinti jau
nosios kartos patiektu lietuvi
ško meno vakaru.

J. B.

KORDOBIEČIAI STEBISI
Córdoba. — Kordobos lie

tuviai labai gražiai dirba tau
tiniai kultūrinį darbą. Ypatin
gai tatai pasireiškė po to, kaip 
visi rimtesni kordobiečiai sa
vo veikimą pradėjo koncentru
oti senoje nepolitinėje draugi
joje “Neptūnas”. Tik neseniai 
vienu kartu prie “Neptūno” 
prisirašė 15 naujų narių. Tai 
labai džiuginantis reiškinys, 
kad savišalpinėn organizaci- 
jon jungiasi visi, kad ir gana 
neskaitlingi šios kolonijos lie-

■ tuviai.
Bet štai klebonijos organe 

I “Švyturyje” (Nr. 293) Kordo
bos lietuviai už tai vadinami 
bolševikais. Matomai kunigas 
Juozas Janilionis labai pradė
jo sirgti. Patartina jam nueiti 
pas psichiatrą, kad nereikėtų 
uždaryt pas jo auką — Pin- 
kevičių. Sveiko proto žmogus 
niekaip nedrįstų tokių neteisy
bių rašyti, kaip kad tai daro 
kunigas Juozas Janilionis.

Kordobiečiai mokėjo susior- 
gariizuot, mokėjo surasti ben
drą lietuvišką kalbą, jei mo
kės ir nuo klerikališko provo
katoriaus intrigų apsiginti. Jie 
tik stebisi, kad Lietuvos iždo 
lėšomis maitinamas Dievo dri
gantas visur kiša savo nešva
rią nosį. Tegul Kaunas tą sa
vo “dovaną” greičiau atsiima 
iš Argentinos ,tai visoje kolo
nijoje bus daugiau santaikos 
ir ramumo. P. Meiluti*. \

1 Mikas Tamašauskas

Audri) Augalas 
Krūtinėje išdygo daigas, 
tamsią, ūkanotą naktį. 
Taip mano krūtinę daigo — 
jam vietos negal pakakti...

Nors ir šaldo daigą jauną — 
žiaurus vėjas lapus skina, 
bet jis praneša mums naują 
ir saulėtąją gadynę!

Žali daigai, žaliuoja jįe, 
aplieti saulės spindulių. 
Todėl mano krūtinėje 
ir plėšosi, siekdami jų.

Iš krūtinių — gailių raudų 
Iš žiedų, kai kraujas raudonų. 
Pribrendins augalas audrų, 
savo sėklų milijonus!

Lai ūžia vėtros, viesulai, — 
tiesias, ilgas kraujo gijos! 
Želia, auga kovos daigai — 
tai ne rožės, ne lelijos!

Rozalimas, 15-IX-36.

SENAS DRAUGAS — GERE
SNIS UŽ DU NAUJUS

Aštuonis metus gyvendamas 
Argentinoje jau visokių nau
jenybių mačiau. Bet gražiau
sia, kad kiekviena gimstanti 
naujenybė, ne jungimą, bet 
skaldymą pasirenka, nors by
loja, būk “jungia”. Mano nuo
mone, jungti galima tik prisi
dedant, o ne atskirai filoso
fuojant.

Tiek daug tų naujų “drau
gų” gimė ir mirė, kad jau ir 
nebesuskaitysi. Vieni pirmiau, 
kiti visiškai neseniai. Mirė vie
ni, jų vietoje gimę kiti ir vėl 
pakasynos ir vėl raáynos...

Anot rusų patarlės — sta- 
ryj drug, lučše novych dwuch. 
Del to šiame laiške siunčiu 
“Argentinos Lietuvių Balsui” 
prenumeratos mokestį sumoje 
penkių pesų ir prašau siunti
nėt man visų susipratusių Ar
gentinos lietuvių mylimą sa
vaitraštį — “Argentinos Lie
tuvių Balsą” iki sausio 1 die
nai, 1938 metų. Prašau neuž
miršt atsiųsti dovanų kalendo
rių, kuris ir pernai man daug 
džiaugsmo suteikė.

Su draugiškais linkėjimais, 
Petras Draugelis.

Avellaneda, 12.X.36.

VIEŠA PADĖKA
Sao Paulo. — Mes Bom Re

tiro lietuvių mokyklos Tėvų 
Komitetas, širdingai dėkojame 
“A. L. Balso” Redakcijai už 
patalpinimą teisingo straips
nio apie Brazilijos lietuvių mo 
kyklas, “A. L. Balso” 316-me 
numeryje.

Kai kas iš algas gaunančių 
valdininkų bandė paveikt Tė
vų Komitetą, kad jis protestu
otų prieš teisybės rašymą, bet 
tas jiems nepavyko, nes tėvai 
stovi už mokyklų ir savo vai
kučių ateitį, o prieš mokyklą 
naudojančius savo politikai 
gaivalus; protestuoja.

Dėkojame gerbiamai Re
dakcijai už talpinimą teisingų 
korespondencijų ir tvirtiname 
savo parašais.

(Seka penkių Tėvų Komite
to narių parašai).
Sao Paulo, 11.X.36.

PARSIDUODA MŪRINIS 
NAMAS

iš dviejų kambarių ir virtuvės 
už pigią kainą. Valentin Al
sino je. c. Guifra 3473. (Aukšt. 
B. Rivadavia 2600). Jonas Le
onavičius. (314-19)

GDYNIA - AMERICA 
Líneas de Navegación S. A. 

Linija Pietinėn Amerikon
Kiekvieną mėnesį išplaukiančiais laivais 

--------- o---------

KOSCIUSZKO ir PULASKI
Parsiduoda laivakortės giminių atsikvietimui 

o taipgi iškeliavimui 3-čioj, 2-roj
ir 1-oj klasėj į

Lietuvą, Latviją, Lenkiją, Vokietiją, Australiją, Bulgariją 
Čekoslovakiją, Daniją, Estiją, Suomiją Vengriją, 

Norvegiją, Palestiną, Rumuniją, Sovietų 
Rusiją ir Švediją

GENERALNĖ AGENTŪRA:

Lamport & Holt Line Ltd.
Sarmiento 329 

Buenos Aires

Sekantis išplaukimas iš Buenos Aires:
Laivas “KOSCIUSKO”

LAIKRAŠČIUS BESKAITANT
LIETUVIS UŽDIRBO PO 

PENKIS TŪKSTANČIUS DO
LERIŲ KAS MINUTĖ

Buvęs pasaulinis visų svorių 
bokso čempionas, Amerikos 
lietuvis Džiak šarkey-žukau- 
skas, ir be pasaulinės, karūnos 
dar gerą “čangą” turėjo. Pas
kutinėse rungtynėsa jį nugalė
jo negras Joe Louis. J. Kruze 
“Vienybėje” rašo, kad Šarkis 
tik 7 minutes negrui atsilaikė 
ir atsikėlęs pareiškė ,kad dau
giau nesiboksuos.Toliau Krūzė 
rašo, kad už minėtas rungty
nes Šarkis gavo 35.000 dola- 
rių, taigi už kiekvieną savo 
darbo minutę po 5,000 dole
rių.

NAUJA LIETUVAITĖ DAI
NININKĖ NEW YORKO 

SCENOJE
Sofija Paškevičiūtė Čikago

je ne tik lietuvių, bet ir kita
taučių koncertuose turėjo eilę 
pasisekimų. Dabar ypatingai 
garai savo kontralto balsą pa
rodė New Yorko scenoje, ten 
ji turi nemažesni pasisekimą, 
kaip Čikagoje. Ji labai vyku
siai sudainavo Samson ir Dail
ios operos Dalilos ariją.

NUSIŽUDĖ LIETUVIS 
ADVOKATAS

Čikagos dienraštis “Naujie
nos” rašo, kad rugpjūčio 16 d., 
1936 m. nuo laivd “City of 
Grand Rapids” šoko Michiga- 
no ežeran advokatas C. A. Pi
piras (Pepper) ir nuskendo.

Velionis buvo atvežtas iš 
Kretingos apskričio kada turė
jo 4 metus amžiaus. Mokslą 
baigė Amerikoje. Savo profesi 
joje buvo labai pasekmingas. 
Žūdamas turėjo 32 metus am
žiaus. Paliko tėvus, žmoną,

iki 12 valandai.

2 p e z ai

Prižiūrima Gydytojų Specialistu
Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas 

įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova. 
Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai.

Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitai: 
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. 

nuo 10
: ------————— ; rv,.,

ALMIMNU- BROWtl 1039

LAIVAKORTĖS:
Banco Po'laco

Polska Kasa Opieki S. A.
T u c u m a n 462/66 

ir visose turizmo agentūros*.

Lapkričio 17 d., 1936

¡ dukterį, du brolius ir 4 seseris 
visus Čikagoje.

Šokimą nuo laivo matė jo 
draugas V. Vaitkus, Dr. Moc
kus ir aptiekorius Šimkus. Ne
žiūrint pastangų, išgelbėt ne
pavyko. Nusižudymo prieža- 

stysstys neišaiškintos.

BOLIVIJOJ PRIVERSTINA 
SINDIKALIZACIJA

Valdžia paskelbė priversti
ną sindikalizavimą visų darb- 

I davių ir darbininkų.
Netrukus bus pravesta regi 

stracija ir kiekvienas gyven
tojas bus įrašyta į sindika
tą, į kurį užsiėmimas ar pra
monė jį kvalifikuoja. Suregis
travęs gyventojus, darbo de
partamentais! išduos sindikato 
kredencialus, be kurių žmogus 
negalės būti piliečiu.

Darbdavių ir dabininkų sin
dikatai bus sujungti į dvi di
deles federadlas, kurios lai
kys savo kongresus. Be to, 
laiks nuo laiko turės atlaiky
ti bendrus kongresus, kur tvar
kys visus gamybos, algų ir va
landų klausimus.

Svarbiausias! naujo patvar
kymo tikslas yra įgyvendinti 
kolektyves derybas sprendi
mui ginčų tarp darbininkų ir 
darbdavių.

Pirmiau valdžia pravedė j- 
statymą, kad kiekvienas svei
ko kūno žmogus privalo dirbti 
ir gauti algą, kuri užtikrina 
pragyvenimą.

Asmenų Ieškojimas
Paieškau brolio'Juozo Sre- 

bio, atvykusio Argentinon 
1928 mt. jis pats, ar kas iš jį 
žinančių, prašau atsiliept šiuo 
adresu: Sr. Aleksas Srebys, c. 
Saladillo 295, Sarandi, FCS.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS_

PASKOLINKIT LAIKRAŠTĮ PASISKAITYTI TIEMS, KURIE 
NETURI GALIMYBĖS JĮ UŽSIPRENUMERUOTI, BET NE

DUOKITE TIEMS, KURIE GALI NUSIPIRKT

į VIENINTELIS JURIDINIS BIURAS j
E vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Visu* teismų reikalu* = 
į= Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir kitų salių teismuose. Sutvarko 
E prekybiniu», civiliu* ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

iIE
=
E
|
=

g

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, 
kontraktus ispanų ir kitose kalbose. Išieškome palikimus, darome 
testamentus. Turime korespondentus ir įgaliotinius Vilniaus kra
šte ir kitose Europos dalyse.

Juridiniai pastarimai atsilankius asmeniškai teikiami visiškai 
veltui; patarimai laiškais suteikiami po to, kuomet klausėjas ¡mo
ka 5 pesus korespondencijos išlaidoms.

Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F I D E S” 
e. LAVALLE 1362, Depto. 11. — Buenos Aires 

Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 ral.
u SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS ::

Ar Turite Žodyną? 
Nesvarbu, kad labai gražiai 
mokate kalbėt ispaniškai, bet 
gi turėt 150-ties puslapių lie
tuvių - ispanų kalbos žodyną, 
su išaiškinimu 3.000 žodžių, 
pasikalbėjimų ir gramatikos 
taisyklėmis, nieko nepakenks 
jums, arba jeigu jį kam nors 
Lietuvon pasiųsite. Reikalau
dami prisiųskite VIENĄ pesą 
ir vieną dešimts centavų paš
to ženklą, o žodynas bus pri
siųstas paštų jūsų nurodytu 
adresu. Reikalavimus siųsda

mi adresuokite: 
ARGENTINOS LIETUVIŲ 

BALSAS
Casilla de Correo 303 

Asmeniškai kreiptis:
Independencia 2706, Bs. Aires

REIKALAUKIT MEDAUS !

CONSULTORIO DENTAL ‘‘Patricios“!
EILE DANTŲ NELŪŽTAMOS

MEDŽIAGOS NUO.

BLOMBAVIMAS NUO

IŠTRAUKIMAS BESKAUSMO.

$ 50.-
$ 5.-
$ 2.-

DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS

Į 2 1 8 1—R 1 0 J A — 2181

Dr. SCHAVELSON
, Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos,
■ kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos
■ dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
■ Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no- 
' sies. — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. — Perš-

vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- 
lai, lenkiškai ir lietuviškai.

, Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek- 
, madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
' PUEYRREDON 936 Buenos Aires

DĖMESIO!! 
SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA ¡! 

Foto Art “SAVA” jį 
išpildo geriausius paišy- <¡ 
bos ir fotografijos dar- !¡ 
bus, pigiausiomis kaino- b 
mis. Be jokių kompromi- ;> 

sų vyksta fotografuoti ¡I 
j namus. 'I

SAN MARTIN 608 <
U. T. 31 - Retiro - 5440 i;

Buenos Aires. <;

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO KUPONAS | 

Nr. 23. g
Kiekviena moteris, išsikirpusi šį kuponą ir prista- « 
čiusi jį “Josė Verdi” teatro kason (Almirante g 
Brown 736) šį sekmadienį, Spalių - Octubre 18 d., S 
1936 m. turi teisę įeiti visiškai nemokamai į “A. L. g 
Balso” rengiamą popietį su programa.
Vardas ir pavardė ..................................................... g
Adresas ......................................  g

HOTEL „EUSKALDUNA”
50 puikių kambarių, moderniškai įrengtų, taipgi salės 

banketams, vestuvėms ir draugiškoms vakarienėms.
Užeikite, nesigailėsite.

CALLE LIMA 1332 ------ BUENOS AIRES
Esq. Cochabamba 1099; U. T. 23 - Buen Orden - 4043 

(Dvi kvadros nuo Plaza Constitución)
J. I. AUZMENDI ir SŪNŪS — Savininkai.

Consultorio Dental Económico
Av. MITRE 714 — AVELLANEDA — U. T. 22-9579
Gydymas ir ištraukimas be skausmo $ 2. Plombavimai 
platina ir porcelana nuo 3 pezų. Tvirti, pastovūs dan
tys ir aukso koronas 22 kilatų nuo 10 pezų. Balti dan-

'Tūiti tys nuo ? 3 kiekvienas. , .
Kaučuko viršutiniai arba SX<8|LeíV’1 

xQYtiW apatiniai dantys nuo
5 30.—

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dan
tys. Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuoja

me darbą. Patarimai veltui. Priima: nuo 14 iki 20.
Duodame palengvinimus išsimokėjime.

Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai.
Darbo valandos: nuo 14 iki 20.

■7.

Bityno “Lituanica” medus yra žino
mas visoj Argentinoj kaipo geriau
sias. Kilogramas parsiduoda po 
$ 1.00. Pareikalavus nemažiau 5 
kg. dastatome į namu*. Reikalauki
te pačiame bityne pas B. PETRAU
SKĄ, MADARIAGA 6606, VILLA 
LUGANO, ARBA PAS DALININ
KĄ Bs. Aire* miesto centre: A. 
BANDYS, COCHABAMBA 2942. 
Patys valgykite ir kitiem* patarkite 
valgyt “Lituanicos” medų.

RŪBAI PUOŠIA ŽMOGŲ!
0 kad rū
bai tikrai 
puoštų žmo 

gų, reikia da 
ryt taip kaip 
daro visi pro 
tingi lietu

viai, užsisa
kydami rū
bus ten, kur 
pasiuva grei 
čiausia, gra
žiausia, pi
giausia ir iš 
pirmos rūši
es medžia
gų. O tos 

siuvyklos ad 
resas yra se

kantis.
Cochabamba 3444, Bs. Aires

IZIDORIUS DAILYDĖ
Ituzaingo 728, U.T. 23-2737 
Buenos Aires, Argentina
Viešbutis: Švarios lovos 30 - 
50 c. Matrimonijoms 70 c. 
ir $ 1.—; Taipgi atskiri 
kambariai.
Chapas ir kitus statybos ga
minius Iz. Dailydė parduo
da kaipo fabriko įgaliotinis 
pigiau, negu karalonuose. 
Pasiteiraukit.
“Tarpininkas” — juridinis 
biuras, turintis susirašinėji
mą su advokatais ir įgalioti
nius kiekviename Lietuvos 
apskrityj, veda bylas, rašo 
sutartis, etc. Priima nuo 6 
iki 9 v. v. ir sekmadieniais. 
Patarimai vėltui.
Vedėjas: Iz. Dailydė

D. Zvirzdinas 

vyriškų rūbų 
siuvėjas, 

Santos Dumont 
2474, Dep. B. 
Buenos Aires. 
(Altura Cabil

do 200)
U. T. 52-1879 
Kainos visiems 

prieinamos

A. MUŠKETAS

aparatus, o taipgi įvedu elektros instaliacijas. Pirm negu 
kreipsitės kitur — pasiteiraukite pas mane.

♦ «♦♦MM »♦♦♦♦♦« t
naaiMBaMBBHBBBaBBaBHtKinnninBMaH

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”

Lietuvis radio technikas 
MONACO 4423 

(Altura Sanabria 2700) 
Villa Devoto — Bs. Aires 
Fabrikuoja radio aparatus nuo 
mažiausio iki didžiausio. Vieti
niam pasiklausymui už 49 pe
sus, o kas nori girdėt Vokietiją,

Prancūziją, Rusiją, Angliją ir Ispaniją — trumpųjų bangų apa
ratą pastatau už 89 pesus. Taipgi sutaisau ir atnaujinu visokius

APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ
1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa

gydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.
2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo 

anai. 1914) .
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultraviole

tiniai Spinduliai).
5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarelij metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau

ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą 
ir greitą išgydymą.

9. ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MO. ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki

tos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užti
krina greitą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. j savaitę
ANALIZA! ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI

Nuo 9 iki 21 vai. — Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai. 
Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos.

RIV ADA VIA 3070 (Plaza Once)

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
Įteikia Federalinės Sostinės ir 
Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir bs 
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar
bą savo mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50..

i U. T. 21 - 0265
C«J1« V1EYTEŠ 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aire-

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel
KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS. 

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci
jos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KE

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmime valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
ARGENTINOS LIETUVIŲ 

• DUOSNUMAS
Beveik kiekviename “Ar

gentinos Lietuvių Balso” nu
meryje skaitome Argentinos 
lietuvių pavardžių sąrašus. 
Tai gyvi istoriniai dokumentai 
liūdyjanti, kad Arg. lietuviai 
atsiliepia į kiekvieną reikala^- 
Vimą. Palaidojimui savo miru
sių brolių, sušelpimui ligoje ir
1.1. — Argentinos lietuviai su
deda stambias pinigų sumas. 
Tokiuose atsitikimuose nei vie
nas centavas negaunamas iš tų 
šimtų tūkstančių, kuriuos Lie
tuva siunčia neiva mūs brolių 
Šelpimui, nes tas pašalpines lė
šas iššvaisto besarmatiški kai- 
liamainiai.

Štai psichiatrinėje ligoninė- į 
je “Vieytes” 8 mėnesius buvo 
gydomas nelaimingas lietuvis 
Juozas šriubša. Gydytojai sa
kė, kad galutinai pasveikti jis 
tik ‘Lietuvoje galėtų J beit lė
šų kelionei nelaimingas neturė
jo, o iš pašalpinių tokiems da
lykams nėra. Tuomet positarė 
geros širdies ■lietulv'ių būrelis 
ir J. šriubšos gelbėjimui sua- 
ukavo sekančiai:

B. Stelmokas 50 pesų. Po 30 
pesų aukavo: A. Andriuškevi
čius ir M. Žilinskas. Po 20 pe
sų aukavo: J. Jacina, V. Bal
nys, A. Balnys, J. šriubša. Po 
10 pesų aukavo: A. šiaučiulis, 
V. Balnys ir A. Beiga. Po 5 
pesus: V. Bobinas, J. Kubic- 
kas, A. Urbelis. K. Araminas 
2 pesus ir po 1 pesą aukavo: 
A. Škuda, P. Navickas ir B. 
Garne'lis.. Viso geraširdžių 
suaukupta 240 pesų.

Aukas rinko ir visus doku
mentus išrūpino B. Stelmokas. 
Ligonis išsiųstas 23.IX.36 An
takalnio kaiman, Žiežmarių 
valsčiun, kur savo šeimos glo
boje, tikimasi, jo sveikata visi
škai sustiprės.

Drabužių ir kitokių smulk
menų nupirkta už $51.05; išė
mimas dokumentų ir patys do
kumentai kainavo $6.20. Pati 
laivakortė kainavo 175 pesus, 
kurių pusę apmokėjo Lietuvos 
Ajtstovybė Buenos Aires mie
ste.

Aiškumo dėlei B. Stelmokas 
prašo “A.’ L. Balso” Redakci
ją šį raštą paskelbti, o taipgi 
reiškia padėką už suteiktą pa
ramą nelaimės ištiktam lietu
viui, visiems aukavusiems ir 
Lietuvos Atstovybei.

A. Jokubauskas.

ATKELIAVO IŠ LIETUVOS
Spalių 6 d., 1936 m. laivu 

“Gral Osorio” atvyko Juozas 
Lėkštutis iš Klaipėdos, Jonas 
Lašas iš Zarasų apskričio, Cha- 
ja Mekelytė ir Mauša Joffe iš 
Rokiškio. Pastarieji apsistojo 
pas savo gimines.

Pažymėtina, kad Juozas Lė
kštutis, kuris lankėsi “A. L, 
Balso” Redakcijoje, turėjo per
plaukt Atlantą tris kartus, kol 
tapo sutvarkyti! įvažiavimo 
formalumai.

MIRĖ MARIJA UNDZE- 
NIENĖ.

Lapkričio 25, 1936 m., Cor- 
doboj, kur buvo išvykusi gydy
tis, mirė Marija Jagaitė-Un- 
dzenienė, visuomenės veikėjo 
ir plačiai lietuviams žinomo 
Banco Holandés, lietuvių sky
riaus vedėjo Jono Undzeno
žmona ir Tumo Vaižganto mo
kyklos mokytojos Stefanijos 
Jagaitės sesuo.

Del netekimo milimos žmo
nos ir brangios sesutės Jonui 
Undzenui ir p-lei mokyt. Ste
fanijai Jagaitei reiškiame gi
liausios užuojautos.

Genė Paulauskaitė, Žinoma 
klasiško baleto šokėja, kuri a- 
part dueto su panele Irena Bal
čiūnaite, pašoks solo “Gulbės 
Meilė”, “A. L. Balso” gran
dioziškame koncertu “José 
Verdi” teatre, Lapkričio -No
viembre 7 d., 1936.

LIETUVIU CENTRO NARIŲ 
ŽINIAI

Šiuo pranešama L. C. parių 
žiniai, kad š.m. Lapkričio men. 
1 d. 3 vai. p. piet nuosavuose 
namuose — Villa Lugane, c. 
Tabaré 6950 — šaukiamas vi
suotinas narių susirinkimas.

Prašoma narių nesivėluoti, 
nes yra daug svarbių klausi
mų, tarp kurių — plano ir są
matos patvirtinimas praplėti
mui pradėtos statybos.

Taip pat prašoma atsilanky
ti ir L. Centrui prijaučiančius, 
kur galima bus užsirašyti na
riais.

L. Centro sekretorius 
(—) L. Ryšelis.

GRAŽIOS SUŽIEDOTUVĖS
Quilines, FCS. — 25-X-36 p. 

p. Anelauskų namuose įvyko 
jų vienturtės dukrelės Onytės 
sužiedotuvės su Venustu Runi- 
mu iš Bs. Aires. Prie gražių 
pietų dalyvavo jaunūjų tėve
liai, trys broliai Anelauskai — 
Juozas, Bolesiu ir Bronius, — 
pusbrolis Juozas su žmona ir 
dukrele, p-lė Ona Žvinakytė, 
p-lės Irena ir Boneza Runimai- 
tės, Juozas Gučas, Jūsų repor
teris ir pora argentiniečių šei
mų.

Mamytės jauniesiems sukei
tė žiedus, ir po puikių vaišių 
bei linkėjimų svečiai išisskirs- 
tė.

Tenka pasveikint susižieda
vusius jaunuolius — A. L. Bal
so skaitytojus ir mūsų scenos 
darbuotojus — linkint jiems 
juogreičiau sukurti laimingą 
šeiminini žydinį. S. K.

i PANELĖ VILIMAITĖ IŠTE
KĖJO UŽ ŽIDELIO

Ilgamečiai “A. L. Balso” 
prenumeratoriai — p-lė Aida 
Vilimaitė ir Antanas Židelis— 
17.X.36 sukūrė šimyninį židi
nį. Jaunojį pažįstama Buenos 
Aires lietuvių kolonijai kaipo
susipratusi lietuvaitė, o Anta
nas Hurlinghame užima atsa- 
komingą vietą “Good Year” 
fabrike, kur jau turi porą nuo- 
savių namų.

Vestuvių puotoj d dalyvavo 
pp. A. ir F. Vaitkevičiai, E. ir
J. Kavaliauskai, jaunosios bro
lis Jurgis Vilimas iš Berisso,
K. N. Norkus, M. šalčius, A. 
Puodžiūnas ir kiti jaunave
džių draugai.

Linkėtina jaunai ir gražiai 
lietuvių porai laimingo gyveni
mo.

ŠACHMATISTŲ DOMEI!
Lietuvių Sporto Kliubas pra 

neša visiems šachmatistams, 
kurie yra dalyvavę turnyre, 
kuris buvo pradėtas š. m. bir
želio 1 d., būtinai atvykti šį 
primadienį t. y. lapkričio 2 d. 
8 v. v. į c. Rincon 1141 del už
baigimo šio turnyro, premijų 
skirstymo ir fotografijos trau
kymo.

Visų šachmatistų dalyvavi
mas būtinas!

Sporto K. Valdyba.

SUSIKORĖ GRAŽI PORA
Mūsų laikraščio skaitytojai, 

ir Argentinos lietuvių scenos 
darbuotojai plė E. Kalaitytė ir 
K. Runimas 2.4-X-36 apsivedė.

Vestuvės įvyko jaunosios tė 
vėlių namuose Bs. Aires mies
te, dalyvaujant abiejų jauna
vedžių giminėms.

Ilgiausių metų!

PLĖŠIKAI ATĖMĖ AUTOMO- 
BIL| IŠ ANTANO JASUIČIO

“El Mundo” plačiai aprašo 
lietuvio Antano Jasuičio nelai
mę. Jasuitis yra 25 metų am
žiaus, gyvenantis Billinghurst 
211, savininkas auto kolekty
vo Nr. 15140. Pirmadienio ry
tą (19.X.36), 1 vai. trys tipai 
įsėdo į jo kolektyvą ties Sara
sa ir J. Moreno, o prie Caseros 
ir Treinta y Tres jį asaltavo, 
grąsindami revolveriais. Pįė- 
šikai pasigrobę lietuvio autą ir 
28 pesus iš jo kišenių nušvilpė 
gatve Trole.

Jasuitis 34-toj komisarijoj 
pranešė apie įvykį. Policija 
per radio paskelbė atsitikimą, 
pažymėdama kad autas nuo 
viršaus iki pusei buvo raudo
nas, o apačioj juodas.

— Petras Drevinskas skubi
ai prašomas užeiti Balso Re
dakcijoj! yra svarbus reikalas.

MOTERŲ
DIREKTORE MOTERISGYDYTOJA

D1 MATILDE KRASTINIENE
— IS LATVIJOS ~

VISOS MOTERŲ ii VAIKŲ 
LIGOS

NĖŠTUMAS - GIMDYMAI- SUVĖLUO
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALIZAI - SPINDU
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVVhUSIOMS Ii TOLIAU YRA LOVOS

PATARIMAS B PESAI
FMf MIMO VALANDOJ NUO 10'12 IR I5 'I9vAL 

SEKMADIENIAI K-ivBM NUO >0 12

SUÍPACHA2S

l- LAIDOTUVIŲ BIURAS -j 
| RICCIOTTI & Cía. j 
$ INDEPENDENCIA 2702-04 — U. T. 45 - Loria - 5659 | 
g Seniaus’a ir Buenos Aires lietuvių kolonijai gerai žino- 1 
£ ma laidojimo įstaiga. Visas savas įrengimas, koplyčios, S 
$ etc. iškilmingai ir pigiai. Lietuvių kolonijai daroma nuo- 3
X laida. Nesiduokite išnaudoti, bet reikale visuomet kreip- 3 
* kitės į RICCIOTTI & Čia., INDEPENDENCIA 2702-04. |

“KOVA UŽ IDĖJAS” SUT
RAUKĖ DAUG PUBLIKOS

Spalių 17, 1936, “Jose Ver
di” teatre “Liaudies Teatro” 
choro artistai suvaidino ketu
rių veiksmų dramą — “Kova 
už idėjas”. Rengėjai tą veika
lą garsino kaipo operetę bei 
operą, bet daugiausia jį.gali
ma pavadinti melodrama, nes 
apart choro keletos išstojimo 
scenoje ir dainavimo užkulisy
je, su mažomis išimtimis, vai
dinimais ėjo ne dainomis.

Pats choras, Sutkaus veda
mas, sudainavo gana/ gerai. 
Kiek sunkiau, ypač moteriš
kiems balsams, pavyko Ju
liaus Janonio “Neverkit pas 
kapą”. Solistai silpni, nors ta
tai pateisina darbo aplinkybės. 
Į savo roles puikiai buvo įsi
gilinę . ir vaidybinio ga
fo u m o pareiškė ūkinin
kas — K. Bruožis, viršaitis — 
J. Gudas, perėjūnas — P. Žy- 
gas, atsargos kareivis — A. A- 
domonis, kaimietis — A. Moc
kus, tarnaitė —A. Sinkevičiū
tė. Taipgi neblogai vaidino O. 
Skemundraitė, A Šilenskis, S. 
Meižys ir S. Grankauskas. Re
žisavo P. Žygas, suflioravo J. 
Mieliauskas, scenarijus — J. 
Tumas. Publikos buvo apie 
900 Labai įspūdingai padekla
mavo Al. Pranaitukas.

10 PAVEIKSLŲ UŽ $ 1.00
10 meniškai pagamintų at

viručių : Darius-Girėnas, Kip
ras Petrauskas, Lt. Fel. Vait
kus, Juozas Komaras, Vincė 
Jonuškaitė - Zaunienė, Alė Si- 
dabraitė - Petrauskienė, “Kur 
Bakūžė Samanota”, Petras O- 
leka, Juozas Mažeika ir Ipo
litas Nagrodskis — gražiausias 
papuošimas album, arba dova
na tiems, kuriuos norite su
pažindinti su lietuvių tautos 
garsenybėmis. Visas komplek
tas kainuoja, $1.00, su prisiun- 
timu $1.20. Užsakymus su pi-

I nigais adresuokite:
■ “Argentinos Lietuvių Balsas”, 

Casilla de Correo 303, 
Buenos Aires

PAIEŠKOJIMAS IŠ 
LIETUVOS

Paieškau savo brolį Joną, 
Justino sūnų, Vitkų, kilusį iš 
Užpalių miestelio. Utenos 
apskr. Jis išvyko Argentinon 
1906 m., būdamas 18 mt. am
žiaus, iki -914 m. gyveno Bue
nos Aires mieste, širdingai 

I prašau broleli atsiliepti, arba 
i kurie žinote apie jį prašau 
i man pranešti šiuo adresu; Mo
kytojai Valerijai Vilkaitei - 
Karpavičienei, Aukštadvaris, 
Trakų apskričio, Lituania. Su
teikusiam apie jį žinių ir ad
resą, būsiu dideliai dėkinga.

DR. ROBERTO PATXOT 
gydytojas chirurgas 

Rivadavia 1915, Vai. Alsina 
Vizitas $ 1.— ; U.T. 24-8477 
Priėmimo valandos nuo 8 
iki 10 ir nuo 14 iki 16 vai. 
Sekmadieniais ir šventadie

niais nuo 8 iki 12.

EXTRA PASIÜLIMAS!
• šiuomi skelbiame visų Ar
gentinos lietuvių žiniai, ,kad 
visi nauji prenumeratoriai, ku 
rie nori gaut “A. L. Balsą” pa
piginta kaina, tepasinaudoja 
proga: Nuo dabar iki sausio 
pirmai dienai 1938 metų pre
numerata tekainuoja tik $4.00. 
Reiškia, juo anksčiau užsimo
kėsite, tuo daugiau numerių 
gausite nemokamai. Skaityto
jai, paraginkite visus savo ge
rus draugus dabar pat “A. L. 
Balsą” užsiprenumeruoti!
,,A. L. Balso” Administracija.

S. L. A. SUSIRINKIMAS 
Susivienijimo L. A. Visuoti

nas mėnesinis draugijos narių 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
Lapkričio 1 dieną ,1936 m. 
1:30 vai. p. piet, savuose S. L. 
A. patalpose, Garcia 267, Pi
neyro.

Norinčius pirsirašyti prie S.
L. A. nariais, taip-gi prašome 
atvykti į virš minėtas patalpas 
nuroditu laiku.

S. L. A. Valdyba.
— S. L. A. Centro rengia

mas pikninkas įvyks sekančio 
lapkričio mėnesio 8 d., 1936 
m. Villa Diamantes miškelyje, 
Colonia Alemana, Valentin 
Afeinoje. Visi Buenos Aires 
lietuviai iš pat ryto važiuoja 
pas S. L. A. veteranus šalto a- 
lauš paragauti ir medžių pa
vėsyje papikninkauti. Grieš 
dūdų orkestras. Įeidami vyrai 
moka. 50 centavų, moterys 30 
centavų, vaikams veltui.

— Dariaus Girėno vardo 
mokykla ruošia linksmą popie
tį “José Verdi” teatre, Av. Al
mirante Brown 736, La Boca, 
Buenos Aires, sekmadienį, La<- 
pkričio - Noviembre 8 d., 1936. 
Pradžia 2 v. p. p. Vaikučiai 
suvaidins “Paparčio Žiedą”.

— Edvardas Leveikis savo 
knygyną, tabako ir rašomųjų 
reikmenų krautuvę perkėlė 
naujon vieton. Dabar jo krau
tuvė randasi licįtuviais apgy
ventame Buenos Aires miesto 
rajone — Avenida Alcor- 
ta 3417.

— Povilas Tamošiūnas, Lar
rea 1196, steigia radio apara
tų dirbtuvę.

ASMENŲ IEŠKOJIMAS
Paeiškau Julės Stepšytės - 

Guščiunienės, paeinančios iš 
Jonavos vai., Upninkėliij kai
mo ,9 metai gyvenčios Argen
tinoje. Jai labai svarbios žinios 
gautos iš Lietuvos. Ji pati ar 
kas ją žino malonėkite skubiai 
atsiliepti šiuo adresu: Sr. Juo
zas Stepšys, c. Parana 1188, 
Pineiro, Bs. Aires.

Dr. A. Krichmar 
DENTISTAS - CHIRURGAS 
Skelbiu- Avellanedos ir Pi- 
fieiros lietuvių žiniai, kad 
gatvėje Galicia 814, (kam
pas Rivadavia) randasi da
ntų gydymo konsultorij*, 
kurioje atliekamas gerai 
darbas, pigiomis kainomi». 
Priėmimo valandos nuo 9 

iki 12 ir nuo 14 iki 20.
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Rūngas KELBIMAI
VISOKĮ skelbimai

ISTORIJA PASIKARTOJA
Yra tokia pasaka apie kle

boną ir zakristijono. Kalba ei
na apie bažnytini vyną ir za- 
kristijonienę. Ji girdisi tik 
apaviednyčios viduj...

Dabar panašus dalykas atsi
tiko Skirsnemunio parapijoje. 
“Keleivis” rašo, kad Skirsne
munio klebonas su policijos 
pagelba ieškojo po visą para
piją, kas toks drąsuolis jam 
prisiuntę karikatūriškų atviru
čių balandžio pirmajai, pašie
piančių klebonijos vidaus gy
venimą. Kaltininkas surastas 
ir patrauktas Kauno Apygar
dos teisman. Bet kada klebo
nijos gyvenimą nupiešusis pasi 
kalbėjo su klebonu “ant au
sies”, klebonas įsakė bylą nu
traukti. ..

• Klebonijos gyvenimą vaiz
duojančias atvirutes buvo pri
siuntęs zakristijonas, kuris sa
kė klebonui, jeigu byla bus tę
siama, tai ištikrūjų visa para
pija sužinos kas dedasi klebo
nijoje...

KEISTAI AIŠKINA TRIŠIM- 
TINĮ NUMERĮ

Berisso, FCS. — Perskaitę 
šnipų organe “P. A. Žiniose” 
Magų ir Magučių aiškinimasi 
del lietuvių įskundinėjimo gu
bernatoriui, Berisso lietuviai 
piktinasi šnipais. Atrodo, kad 
Kliaugos pašiūrėje viskas susi
maišė. Trijų šimtų ir vienuo
likos lietuvių įskundėjai dabar 
įsikando tą magišką numerį 
“300”. Savo Žinyčiose bando 
įtikinti tuzinu rasinių, kad 
skundikai gubernatoriui del to 
rašė, kad norėjo idant Lietu
vos Atstovybė neišmestų iš dar 
bo 300 lietuvių, dirbančių fri- 
gorifike. Taip kvailai teisintis 
del judošyčių tik Kliauga ir

susirado patys, nes lietuviai 
čia turi gerą vardą nuo senų 
laikų ir tą gerą vardą vadina
mi tautininkai dar nesuspėjo 
galutinai suteršti donorais. Ta
utininkai tik tiek bendro turi 
su lietuviais darbininkais, kad 
juos šantažuoja: fundyk kle
bonišką, tai dirbsi, davai ken- 
sinos nuošimtį, tai neskūsime 
— sako kliauginiai - boguži- 
niai šnipukai, kobruojanti už 
savo “patriotizmą”.

Taigi įskųstus ir apvagiamus 
lietuvius darbininkus vadina
mi tautininkai garsina savo 
buriutėmis, esą, del kurių ra
šė gubernatoriui^ nors, fakti- 
nai, donose nieko apie juos ne
buvo kalbėta. Turėtų pasiaiš- 
kint del 311-kos Kliaugos įs- 
kūstų nekaltų lietuvių darbinin 
kų, o ne rašyt nesąmones apie Į (Ing. 
300 lietuvių darbininkų, dir
bančių frigorifikuose nuo daug 
senesnių laikų, negu čia atsi
rado tautininkais pasivadinę 
kyšininkai, suskiai ir šnipai.

Prilipo liepto galą kailiamai 
nių šutvė. “A. L. Balsui” pa
tartina visiškai nereaguoti į 
Kliaugučio galiucinacijos.

Tautietis Petras.

NEDABAIGTAS STRAIPSNIS
Rytiniame “Lietuvos Aide” 

(17.IX.36). A. D-s per visą 
puslapį rašo straipsnį: “100 
norinčių karo. Karo pramonė 
pripildo kišenes vieniems, su
teikia! pragyvenimą milijo
nams”.

Išvadose nepasako, kad,ka
ras sunaikina .samanotas ba
kūžes ir miestus, pasėliu lau
kus apkasais, paverčia, moti
nas ir vaikus paskandina aša
rose, o vyrus kraujuose.

Del to tas straipsnis, mažia
usia, tenka skaitvt nedabaig- 
tu.

tegali. Faktinai čia visiems y-¡v¡8¡ A L Balso met¡n¡a¡ pre. 
ra žinoma, kad 300 lietuvių, I nurnerator¡a¡ gaus gražu ka. 
dirbančių frigorifike, darbus! lendorių 1937 metams.

PEINADOS ENRIQUE
PIRMOS KLESOS LIETUVIŠKA MOTERŲ KIRPYKLA

c. Dominguez 524 Piñeyro
Ponios ir panelės, jeigu Jūs norite, 
kad Jums padaryti “ondulación 
permanente” arba speciališkai ypa
tingai galvą padabinti, pasiteirau
kite šioje žinomoje moterų kirpyk
loje, kurios savininkas yra lietuvis, 
o dirba vietinės oficialės ir oficialai 

su moderniškiausiais aparatais.
Permanente croquiñol especial a 
vapor. Radio croquiñol maravillosa 
a bucles, eléctrica y al aceite.
garantuotas, atliekamas technikių

ir technikų specialistų.
Kainos pigios, darbas

MOTERIŠKŲ IR VYRIŠKŲ 
RŪBŲ SIUVYKLA 

J. MATUSEVIČIAUS 
c. Medrano 267 — Bs. Aires

Gera proga vyrams ir mo
terims gražiai ir pigiai apsirė
dyti. Darbas sąžiningas ir mo
derniškas.

KNYGYNAS „BALTSTOGĖ” 
Leškevičiaus ir Tarasiuko 
Leandro Alem 1138. Bs. Aires 
Parduoda rašymui medžiagą, 
lietuviškas, rusiškas ir kitomis 
kalbomis knygas. Čia pat gali
ma nusipirkt A. L. Balsas, lie
tuvių - ispanų kalbos žodynas, 
lietuviškas sapnininkas ir kito
kios knygos bei paveikslai.

LIETUVIŠKA FOTOGRAFIJA

«AHTONOFE

PAPIROSAI, TABAKAS, 
SALDAINIAI IR VISKAS 

RAŠTINEI
geriausia pirkti šioje lietuviš

koje krautuvėje:
Av. Alcorta 3417,

Buenos Aires 
Edvardo Leveikis, sav.

Ten pat gaunamas “Balsas”

SAVAS — PAS SAVĄ 
Karolio Mačiūno

Almacenas ir lietuviška užeiga 
randasi šioje vietoje:
Calle 5, Nr. 4806, Villa San 
Carlos, Berisso, F. C. S.

USPALLATA 877, Bs. Ain* 
U. T. 23-3535.

Daro pigiai, skubiai ir gerai pavis, 
nių asmenų ir grupių fotografavU 
mo darbus; didina portretus A 
įvairių fotografijų bei klišių; prj. 
siųstas iš tėvynės asmenų fotogra* 
fijas sujungia su vietoje esan¿ig. 
asmens fotografijomis į bendrą.

SAPNININKAS
128 puslapių. Kaina $ 1.50. 

Užsakymus su pinigais siųsda
mi adresuokite: A. L. Balsas, 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

— Nikodemas Lisauskas, 
turėjęs krautuvę Dock Sude 

Huergosl294), prašo
mas užeiti “A. L. B.” Redakc.
SVEČIUOSE PAS 40 TAUTŲ 
Spaudos Fondo pirmąją lite
ratūros premiją laimėjusį ra
šytojo Mato Šalčiaus veikalą 
6 tomus, galima užsisakyt per 
“Argentinos Lietuvių Balsą”,

Casilla de Correo 303 
Buenos Aires

PETRAS SKURAUSKAS

batu*Dirba 
Užsisakykite,

iš geriausio* skfiFM 
būsit patenkinti. Au 

bus atnaujinti, osD» 
PATRICIOS 1860.

DIPLOMUOTA MODISTĖ
Veronika Miciulevičienė, 
Castillo 61, Villa Crespo.

Taipgi galima kreiptis 
sekmadieniais

ATVIRUTĖS ALBUMUI
Darius su Girėnu, kitoj leite
nantas Vaitkus, Komaras — 
gražiausias papuošimas albu
mui. Parsiduoda po 30 cent. 
Pinigus siųsdami adresuokite: 
“A. L. Balsas”, C. Correo 303.

LIETUVAITĖS ATSIMINKIT 
kad pirmutinė ir geriausia mo
teriškų rūbų siuvykla yra.

MODISTĖS DANUTĖS, 
c. Estados Unidos 1080, — 

Buenos Aires

Rosario lietuvių dėmėsiui= 
^DAKTARAS E. LEVINAS| 

Kalba lietuviškai
ĮDiplomuotas Argentinoj iri 
Į Vokietijoj gydytojas, speci-g 
Ralistas moterų ir vyrų ligų.f 
įGydymas moderniškas irg 
Į nebrangus; ištyrimas su = 

X spinduliais.
|c. Mitre 923, Telefon: 3670g 

Rosario

U

LAiYAKQRTÉif 
į Lietuvą J •/lŪEES

IR AT5IXVIT.TIMU
15 TEN

PI6IAUSIOMIS
" KAINOMIS

PARDUODA.

O CENTRAL EUROPEA 
4 UHIFFSAGENTUR >> 

469 SAN M,\RTIN-469^r

ASMENŲ IEŠKOJIMAS
Pa ieškau savo brolio, Petro 

Glemžos, 
Šiaurinėje 
tone. Kas 
no, ar jis 
skelbimą
šiuo adresu: Sr. Antanas Glem- 
ža, c. Chivilcoy 2530, Buenos 
Aires. (315-18)

1912 m. gyvenusio 
Amerikoje, Brock- 
iš skaitytojų jį ži- 
pats, perskaitęs šį 

prašomas atsiliepti

LIETUVOS PASIUNTINYBl 
Calle Callao 1971.

Priima nuo 10—12 ir na, 
14—16 vai. šeštad. iki 12 v.,’.

“A. L. Balsas”, Casilla
Correo 303, Buenos Aires. •

~ LAIKRODININKAS. \ 
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gn- 
mafonus, laikrodžius ir m 

kius kitokius daiktus.
Dominguez 946, Pineyro 

(Įėjimas iš kiemo).

Į| Pigiai ir Stipriai DANTIS 
■ Gamina Tik Laboratorija

■ 
■ 
■

I
I

i

Dantų komplektas ... S 
Aukso “Neo” 

neišimami dantys . . $ 
Balto metalo

neišimami dantys . . Í 
Laboratorijoi vedija»

S. STABINSKAS

Suipacha 28

20 —

7.—

6.—

.4

I
I

ĖDICADIDELĖ KLINIKA A«c..«
(Dvidešimties Argentinos medikų specialistų susijungimas) 

Gydomos ligos VIDURIŲ, NEVIRŠKINIMO ir KEPENŲ. — Aci- 
desai, delitacijos, užsidegimai, ištyrimai. — Gydymo būdai moder
niški, be skausmo ir be operacių. — PLAUČIŲ, DŽIOVOS, DUSU
LIO, BRONCHITO, NERVŲ, GERKLĖS, NOSIES ir AUSŲ. 
Medikališkas elektrizavimas: Spinduliai X, diatermija, spinduliai 
ultra violetiniai ir infra raudoni, trumposios bangos, etc.

VENERINĖS ligos: SIFILIS (606-914). —
BLENORRAGI JA: Kombinuotas gydymas sulyg ligos komplika
cijų, greitas ir be skausmo. — Mokesti* ir vaistai labai ekonomiški. 

ANALIZŲ LABORATORIJOS: kraujo, ¡Upumo, seilių, 
etc. — Speciali* metodas gydymui ligonių, kurie nori gydytis savo 
namuose patogiai ir rezervuotai.

MOTERIMS: Atskiros konsultorijos, vedamos gydytojų specia- 
lt,tų — GIMDOS, PAVĖLUOTŲ MENSTRUACIŲ, VISŲ MOTE- 
RŲ LIGŲ. Mokestis labai ekonomiška. /T

LIGONIO APŽIŪRĖJIMAS: $ 5.— (Ligoniai, pristačiusieji ši 
skelbimą už apžiūrėjimą moka tik $ 3.—).

Provincijos Ligonių Dėmesiui: Rezervuotas gydymas savais 
metodais; patarimus duodame laiškais kas link bi kurios ligos. — 
Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 valandai.

Restoranas “Lietuva”
c. Córdoba 325, Bs. As.

U. T. 31—6686
Senas lietuvių restoranai, 

lietuviški valgia, pigios nakvy 
nės pavieniams ir šeimynom».

š AKUŠERĖ - EUROPIETI

(
FILOMENA BENEŠ-BILEK 

Diplomuota Prahoje ir
Buenos Airese

I
L I M A 12 17

2 kvadr. nuo Constituciów 
Telefon: B. O. 23 — 338V 
Priima kasdien nuo 10 vai? 
ryto iki 8 vai. vakaro. Self ' 

madieniais visą dieną. *t

Specialistė prie gimdymo ii 
visų moterų ligų.

Kalba visomis slavų kalbo 
mis ir supranta lietuviškai.

RGENTINA

IŠIMTINAI 
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 
ooo BE ooo 

PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ

F"

SaJ MARTIN 440
(TARP CORRIENTES IR LAVALLE)

8
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